
Фахівцями відділу  Держком-
зем-агентства у Козельщинсько-
му районі та районного управ-
ління юстиції була надана інфор-
мація про порядок виготовлення 
технічної документації та посвід-
чення права власності на земель-
ні ділянки  й об’єкти  нерухомості. 
Корисною  для практичного за-
стосування у повсякденній робо-
ті  була інформація про  порядок 

вчинення нотаріальних дій поса-
довими  особами  сільських (се-
лищних) рад. 

Головний лікар Центру пер-
винної медико-санітарної допо-
моги  Світлана Михайлова вела 
мову про організацію надання 
медичної допомоги  у відповід-
ності  до вимог реформування 
галузі, наголосивши  на пробле-
мі забезпечення житлом лікарів 

первинної ланки.
Про план захо-

дів щодо поперед-
ження корупції на 
2013  рік доповів 
завідувач сектору 
з питань діяльності 
правоохоронних ор-
ганів та мобілізацій-
ної роботи  апарату 

райдержадміністрації Анатолій 
Вірченко. Начальник відділу міс-
тобудування, архітектури, житло-
во-комунального господарства та 
з питань надзвичайних ситуацій 
РДА  Валентина Бука розповіла 
про забезпечення містобудівною 
документацією населених пунктів 
району. 

Про діловодство та архівну 
справу в органах місцевого само-
врядування ішлось у виступі  
начальника архівного відділу рай-
держадміністрації Тетяни  Фидрі. 

Начальник відділу управлін-
ня майном районної ради  Олена 
Лашко інформувала про участь те-
риторіальних громад району в кон-
курсах проектів. Керуючий спра-
вами  районної ради  Юрій Череп 
підготував інформацію про підви-
щення кваліфікації посадових осіб 
органів місцевого самоврядування 
на 2013  рік.

У роботі семінару взяв участь 
голова райдержадміністрації 
Сергій Сушко.

Наш кор.

ЗАПРОШУЄМО 
НА РОЗІГРАШ 

ПРИЗІВ!

Із грудня минулого року ми прийма-
ли заявки на участь у розіграші призів 
від районки. Усі активні передплатники 
«Козельщинських вістей» мали змогу от-
римати шанс на подарунок від улюбленої 
газети. На цьому тижні завершився при-
йом копій квитанцій про передплату. 

Усі, хто подав до редакції 
копії квитанцій про перед-
плату районної газети на 

півріччя, 6 місяців, 11 місяців 
та на увесь 2013 рік, запро-

шуються на розіграш призів, 
котрий відбудеться 15 лютого 
2013 року о 10.00 у районному 
Будинку культури у рамках 

святкового концерту. 
Сьогодні ми вже можемо назва -

ти призи, котрі будуть розігруватися: 
електром’ясорубка (головний приз), соко-
вижималка, пароварка, набір сковорідок, 
кавоварка, блендер.

Із собою обов’язково мати оригінал 
передплатної квитанції!

Крім учасників розіграшу, запрошуємо 
усіх бажаючих: ви зможете порадіти 
за земляків, котрі отримають призи, і 
пересвідчитися, що районну газету перед-
плачувати і цікаво, і вигідно. Адже ви 
отримаєте цікавий, змістовний тижневик, 
а разом із ним — можливість опублікувати 
безкоштовно оголошення (раз на квартал) 
чи привітання (раз на півроку) у районці і 
взяти участь у призовій акції від «Козель-
щинських вістей».

Принагідно висловлюємо подяку на-
шим спонсорам, що виявили бажання 
прилучитися до проведення акції районної 
газети: ТОВ «Агрофірма «Добробут» і 
його генеральному директорові, депутату 
обласної ради Олександрові Коваленку; 
ПАТ «Галещина, машзавод» на чолі з 
головою правління Юрієм Бульбахою, 
депутатом обласної ради. Бажаємо цим 
господарствам подальшого процвітання і 
стабільності!

Приводом для серйозної роз-
мови  за участю голови  район-
ної ради  Юрія Марченка, голови  
районної державної адміністрації 
Сергія Сушка, провідного спеці-
аліста відділу оперативного ре-
гулювання питань використання  
природних ресурсів Державного 
управління охорони  навколиш-
нього природного середовища в 
Полтавській області Івана Марти-
ненка, начальника Кременчуцько-
го міжрайонного управління  во-
дного господарства Юрія Глушка, 
начальника  відділу  Держкомзе-
магенства у Козельщинському 
районі Тетяни  Дробахи, началь-
ника відділу містобудування, ар-
хітектури, житлово-комунального 
господарства та з питань над-
звичайних ситуацій РДА  Вален-
тини  Буки,  головного лікаря Ко-
зельщинського центру 
первинної медико-сані-
тарної допомоги  Світ-
лани  Михайлової стало 
звернення жителів села 
Комінтерну Козельщин-
ського району. Люди  
серйозно стурбовані 
тим, що в сільських коло-
дязях практично пропа-
ла вода. 

«Улітку води  наби-
ралось із піввідра,  за-
раз можна начерпати   
до трьох відер, та цього 
дуже мало для потреб 
сільських садиб», — роз-
повіла секретар Соло-
ницької сільської ради  
(до її складу входить 
село Комінтерн) Вален-
тина Свистун. Місцеві 

жителі пов’язують зниження рівня 
грунтових вод із діяльністю Єрис-
тівського залізорудного кар’єру. 
Аналогічна проблема з’явилась у 
прилеглих до кар’єру  селах Кре-
менчуцького району. Проте міс-
цева влада має суттєвий вплив 
на ситуацію з водопостачанням, 
адже тут вирішуються всі питання, 
пов’язані із відведенням земель 
для діяльності промислового гі-
ганта. 

Як відомо, природа не визнає 
адміністративних кордонів, під-
земні ріки  обміліли  так само і в 
селах Козельщинського району. 
Учасники  засідання висловили  
одностайну думку про те, що тіль-
ки  маючи  однозначний висновок 
компетентної експертної комісії, 
Солоницька сільська  рада зможе 
звернутися до керівництва Єрис-

тівського кар’єру 
з вимогою усу-
нути  негативні 
наслідки  і нала-
годити  водопос-
тачання приле-
глих  до кар’єру 

територій.
Водночас  учасниками  за-

сідання була висловлена думка 
про те, що проблема малень-
кого села Комінтерн – це лише 
перший дзвіночок. Загроза вод-
ним ресурсам західної частини  
Козельщинського району  існує 
давно. Сумнозвісний ставок-ви-
парювач Кременчуцького нафто-
переробного заводу забруднив 
підземні води  у селищі Новій 
Галещині. І тут ситуація схожа – 
в сусідні села Кременчуцького 
району організоване підвезен-
ня питної води,  екологічне лихо, 
спричинене нафтовиками, є фак-
том визнаним. Таким самим має 
бути  підхід і до проблем водо-
постачання  населених пунктів 
Козельщинського району. 

Діана ФИДРЯ 

Про 
Президентський 
кадровий резерв 
«Нова еліта нації»
Підвищення ефективності дер-

жавного управління шляхом ре-
формування державної служби  
є одним з пріоритетних напрямів, 
визначених Президентом України  
В.Ф.Януковичем у Програмі 
економічних реформ на 2012-2014 
роки  „Заможне суспільство, конку-
рентоспроможна економіка, ефектив-
на держава”.

Для здійснення ефективних ре-
форм потрібні керівники  нового 
типу, віддані справі і своїй державі, 
наділені лідерськими  якостями, 
ініціативні,  цілеспрямовані, готові 
брати  на себе відповідальність, 
висувати  та втілювати  в життя 
найсміливіші задуми  в різних сфе-
рах економіки  України.

Указом Президента України  від 
5 квітня 2012 року № 246/2012 „Про 
Президентський кадровий резерв 
„Нова еліта нації” було започаткова-
но Президентський кадровий резерв 
„Нова еліта нації”, який формується 
на принципах загальнодоступності, 
об’єктивності, прозорості.

Добір кандидатів до Прези-
дентського кадрового резерву та 
внесення Президентові України  
відповідних пропозицій здійснюється 
Комісією з питань Президентсько-
го кадрового резерву „Нова еліта 
нації” на підставі рекомендацій 
Національного агентства України  з 
питань державної служби  (Нацдерж-
служба України).

Гранична чисельність Прези-
дентського кадрового резерву ста-
новить 500 осіб.

Формування Президентського ка-
дрового резерву здійснюється пое-
тапно, шляхом зарахування протягом 
п’яти  років до 100 осіб щороку. У 
разі виникнення у Президентському 
кадровому резерві вакансій, кількість 
осіб для зарахування відповідно 
збільшується.

Список осіб, зарахованих до 
Президентського кадрового резер-
ву, затверджується Президентом 
України.

Строк перебування особи  у Пре-
зидентському кадровому резерві 
становить п’ять років, крім випадків 
дострокового припинення перебу-
вання особи  у Президентському ка-
дровому резерві.

Особа може перебувати  у Прези-
дентському кадровому резерві лише 
один строк.

Детальну інформацію щодо Пре-
зидентського кадрового резерву 
можна отримати  на сайті Президен-
та України  в рубриці „Президентсь-
кий кадровий резерв”.

Осіб, які мають відповідні освітно-
кваліфікаційні вимоги, професійні 
та ділові якості і претендують на 
включення до Президентського ка-
дрового резерву „Нова еліта нації” 
у 2013  році, просимо звертатися 
до відділу кадрової роботи  апарату 
Полтавської облдержадміністрації за 
адресою: м. Полтава, вул. Жовтне-
ва, 45, кімната 502, телефон (05222) 
2-08-06.

 
— Любий, вибач, я вчора 

тебе образила. Дві пляшки пива 

спокутують мою провину?

— Ящик горілки!

— Ти ба, який вразливий!

АНЕКДОТ ТИЖНЯ

Ãðîìàäñüêî-ïîë³òè÷íà  ãàçåòà

№ 5 (10221)  П’яòíèця, 1 ëюòîãî 2013 ðîêуБережімо собори своїх душ!

«Хочеш уникнути 
критики — нічого 
не роби, нічого не 
говори і будь ніким.» 
Елберт Хабард

ВИСЛIВ
ТИЖНЯ

ЦИФРА ТИЖНЯ

8 лютого 
у Полтаві відбудеться кастинг шостого сезону танцювального 

проекту «Танцюють всі!». Кастинг розпочнеться 0 9:00 і триватиме  

до 18:00 у Міському будинку культури (майдан Незалежності, 5).

А 22 лютого полтавці зможуть продемонструвати свої співочі 

таланти. Телеканал СТБ оголосив про початок кастингів на 

четвертий сезон вокального шоу «Х-фактор». До речі, першим 

містом, у яке приїдуть шукати таланти, буде саме Полтава. Кастинг 

відбудеться  у Полтавському національному педагогічному 

університеті ім. В.Г.Короленка 
(вул. Остроградського, 2). 

ДО ВІДОМА

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ

Нарада-семінар сільських, селищних 
голів та секретарів рад

25 січня у Козельщинській районній раді відбулась нарада-семінар 
сільських, селищних голів та секретарів рад, яку провів голова 
районної ради Юрій Марченко.

ЧОМУ МІЛІЮТЬ ПІДЗЕМНІ РІКИ?

25 січня відбулось засідання постійної комісії Козельщинської 
районної ради з питань агропромислового комплексу,  земельних 
відносин, екології, соціального  розвитку  села.

ДО УВАГИ НАШИХ 
ПЕРЕДПЛАТНИКІВ!



Під такою назвою на другій сторінці ра-
йонної газети  «Козельщинські вісті» №4 від 
25 січня 2013  року було вміщено фоторе-
портаж про відзначення Водохреща. При  
підготовці матеріалу була допущена неточ-
ність в абзаці:

«На цьому масовому майже народно-
му гулянні не вистачало тільки одного: 
пильного нагляду працівників рятуваль-
ної служби, медиків та міліції. Добре, 
що нічого надзвичайного не сталося, 
але ж недарма існує прислів’я: на Бога 
покладайся, та розуму тримайся. Адже 
свято — святом, але ж на ньому були 
присутні і всі «атрибути» небезпеки: 
підтала крига на річці, скупчення на ній 
маси людей, купання в ополонці, нехай 
навіть і в освяченій.»

Неточність полягала у тім, що не було вра-
ховано особливості географічного розташу-
вання та адміністративних меж  нашого ра-
йону, які проходять саме по лінії річки  Псла. 
Тобто, безпечним проведенням святкових 
заходів у згаданому місці мали  б опікува-
тися служби  не Козельщинського, а сусід-
нього, Глобинського району. Та зауважу, що 
ніде у репортажі й не було вказано офіційну 
конкретну назву будь-якої служби, а про-

сто констатувався факт їх відсутності на 
місці події. Саме це зауваження керівники  
козельщинських територіальних підрозді-
лів МВС та МНС і сприйняли  чомусь на свій 
рахунок. Тому приносимо свої вибачення 
посадовцям і висловлюємо запевнення в 
тому, що надалі не допускатимемо подібних 
прикрих неточностей.

У той же час  дозволю нагадати, що стат-
тя 3 Конституції України проголошує лю-
дину, її життя і здоров’я, честь і гідність, 
недоторканність і безпеку найвищою со-
ціальною цінністю в Україні. Отже, поряту-
нок людського життя на терезах Феміди  у 
будь-якому разі переважить усі разом узяті 
закони, укази  та посадові інструкції. Уявіть 
собі ситуацію: Водохреще на Пслі, плюсова 
температура повітря і підтала крига, велика 
маса людей на ній — така, що лід буквально 
тріщить. Глобинські рятувальники  й медики  
не вважають за потрібне тут чергувати, ма-
буть, через те, що переважна більшість свят-
кувальників – козельщани. А козельщинські 
служби, за законом, не мають права, бо це 
вже не їх територія... Лід проломлюється — і 
десятки  людей тонуть під кригою… Навко-
ло — некерована ситуація, паніка… То що 
— просто спостерігати, дотримуючись бук-

ви  закону? І хто потім від-
повість за масову загибель? 
Мабуть, відповідальністю 
тільки  глобинського керів-
ництва це не обмежиться…

Саме через це ми  ви-
словили  у репортажі спо-

дівання на те, що «керівництво названих 
служб нашого району врахує цей нюанс 
для своєї роботи в наступні роки і 
контролюватиме ситуацію, щоби свят-
кування пройшло безпечно.» І в цьому 
сподіванні немає нічого протизаконного.

У ситуації, що склалася, безперечно, по-
трібно і людей уберегти  від загибелі, і не 
порушити  закону. Якщо вже зимова купіль 
на Водохреще і відзначення свята на при-
родних водоймах набуває з кожним роком 
усе більшої масовості й популярності, то 
варто всього-навсього спрямувати  його зі 
стихійного в організоване, санкціоноване 
русло. Тобто, перенести  у таке місце, де б 
могли  офіційно чергувати  наші місцеві ря-
тувальники, медики, міліція. Надати  відзна-
чення Водохреща статусу районного народ-
ного гуляння, розробити  організаційні захо-
ди, культурну програму з усіма елементами  
й атрибутами  споконвічних традицій. Яким 
чином будувати  програму, можна дізнатися 
з Інтернет-джерел: у багатьох селах і містах 
такі заходи  організовуються не перший рік. 
Усе це допоможе зробити  свято керованим, 
контрольованим і головне — безпечним.

Надія ЛИТВИН,
редактор газети

Підсумки роботи 
УПФУ

в Козельщинському 
районі за 2012 рік

Протягом минулого року робота нашого 
управління була спрямована на реалізацію 

Національного плану дій на 2012-2014 роки  щодо 
реалізації державної політики  у сфері пенсійного 
забезпечення, виконання планових показників з 
надходження коштів та забезпечення стабільного 
фінансування пенсійних виплат у законодавчо 
визначені терміни.

Одним зі шляхів поліпшення ситуації є зро-
стання зайнятості населення, зростання розміру 
як мінімальної, так і середньої заробітної плати. 
Усі ці фактори  разом забезпечують зростання 
фонду оплати  праці та відповідно збільшення на-
рахованих та сплачених сум єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страху-
вання.

За звітними  даними  протягом року фактичні 
витрати  на оплату праці, на які нараховується єдиний 
соціальний внесок, становлять 120443,2 тис. грн. 
(більше минулого року на 25832,9 тис. грн. або 
27,3%.). Середньомісячний фонд оплати  праці по 
району зріс  порівняно з 2011 роком на 3114,7 тис. 
грн. Середня зарплата 1 працюючого по району за 
листопад 2012 року становить 2478 грн. 15 коп. (на 
228 грн. 39 коп. більше листопада 2011 року).

За січень-грудень 2012 року з усіх джерел 
фінансування надійшло 96370,6 тис. грн. Єдиного 
соціального внеску протягом 2012 року управлінням 
зібрано в сумі 49214,3  тис. грн. Надходження влас-
них коштів до Пенсійного фонду за 2012 рік зросли  
на 14,9% і складають 43121,9 тис. грн.

Самозабезпеченість власними  коштами  у 
порівнянні  з відповідним періодом минулого 
року зросла на 2,7%. Суттєвим джерелом напо-
внення пенсійного бюджету в районі є погашення 
заборгованості зі сплати  як єдиного, так і страхо-
вих внесків. Управлінням усю суму боргу охоплено  
позовною роботою та заходами  примусового 
стягнення.

За 2012 рік управління подало 69 позовних заяв 
на загальну суму 149,6 тис. грн.: із них 61 позовна 
заява — про стягнення заборгованості по сплаті 
єдиного внеску на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування на суму 118,9 тис. грн., у т. ч. 
заборгованість по сплаті фінансових санкцій та пені, 
2 позовні заяви  — про стягнення страхових внесків 
на суму 2,2 тис. грн.

Одним із дієвих заходів по наповненню бюджету 
Пенсійного фонду є робота з легалізації заробітної 
плати  у районі. У складі районної комісії з легалізації 
заробітної плати  (грошового забезпечення) та інших 
соціальних виплат здійснено 17 виїздів та проведено 
обстеження 101 СПД-фізичних та юридичних осіб, 
виявлено 18 неоформлених найманих працівників, 
залучено до сплати  16 осіб.

Для роз’яснення нового порядку нарахування 
та сплати  єдиного соціального внеску в газеті 
«Козельщинські вісті» та Інтернетмережі розміщено 
9 статей.

У даний час  на обліку перебуває 6669 пенсіонерів.
За січень-грудень 2012 року призначено 232 

нових пенсій.
Проведено перерахунки  пенсій 473  чол.,  у тому 

числі за додатково поданими  документами  про стаж  
і заробіток — 198.

Виявлено 7 інвалідів з дитинства та дітей-
інвалідів, які мають право отримувати  одночасно 
пенсію у зв’язку з втратою годувальника та соціальну 
допомогу.

Призначено 17 надбавок до пенсій згідно з 
Законом України  «Про пенсії за особливі заслуги  
перед Україною». Проведено 4 перерахунки  пенсій 
цій категорії.

Нараховано 9 підвищень згідно Закону України  
«Про статус  ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту».

Прийнято на облік 32 пенсійні справи  у зв’язку 
зі зміною місця проживання. Проведено 141 пере-
рахунок пенсій працюючим пенсіонерам за 2 роки. 

Призначено 5 надбавок на догляд з 01.01.2012 
року.

Відпрацьовано 243  кандидати  на індивідуальний 
перерахунок пенсії в зв’язку з проведенням масових 
перерахунків пенсії.

Перевірено правомірність призначення пенсійних 
виплат 94 пенсійних справ працюючих пенсіонерів 
та приведено їх у відповідність.

Середній розмір пенсії станом на 01.01.2013  у 
районі складає 1230,42 грн., що більше, в порівнянні 
з відповідним періодом минулого року на 182 грн. 
00 коп.

Розглянуто 15 письмових звернень громадян та 
надано відповіді в установлені терміни. 

Згідно з даними  РАЦСу у районі померло 339 
пенсіонерів.

2392 пенсіонери  отримують пенсії через вкладні 
рахунки  в установах банків, що складає 35,9% від 
загальної кількості пенсіонерів.

Протягом січня-грудня 2012 року 149 пенсіонерів  
переведено на обслуговування через вкладні рахун-
ки  в установах банків.

Проведено 128 зустрічних перевірок на 
підприємствах довідок про стаж  та заробіток.

На обліку перебуває 842 працюючих пенсіонерів. 
Середній розмір пенсії складає 1241 грн. 40 коп.

Адміністрація 
Управління пенсійного фонду України

в Козельщинському районі

1 лютого 2013 рокуЗ ОФІЦІЙНИХ ДЖЕРЕЛ2
УТОЧНЕННЯ ІНФОРМАЦІЯ У ЦИФРАХ

Прийом громадян керівництвом 
райдержадміністрації у 2013 році

Сушко Сергій  Федорович — голова райдержадміністрації — вівторок 
перший, третій, з 9.00 до 13.00, субота п’ята з 9.00 до 11.00.

Срібний Анатолій   Іванович — перший заступник голови  РДА  — 
п’ятниця перша, третя, з 9.00 до 13.00, субота друга з 9.00 до 11.00.

Калашник Яків Іванович — заступник голови  РДА  — середа перша, 
третя, з 9.00 до 13.00, субота четверта з 9.00 до 11.00.
 
Бутенко Тетяна Олександрівна — заступник голови  РДА  — четвер 
перший, третій, з 9.00 до 13.00, субота третя з 9.00 до 11.00.

Робота постійно діючих прямих телефонних ліній в 
органах виконавчої влади у лютому 2013 року 

(з 9.00 до 17.00)
ПІБ Назва підрозділу, посада Дата Телефон

Срібний
Анатолій 
Іванович

Перший заступник голови  
РДА

01.02 3-11-06 

Калашник 
Яків Іванович

Заступник голови  РДА 04.02 3-13-93   

Бутенко 
Тетяна 
Олександрівна

Заступник голови  РДА 05.02 3-13-62

Гордієнко 
Віталій 
Петрович

Керівник апарату РДА 06.02 3-15-64

Ілющенко 
Сергій 
Анатолійович  

Заступник керівника апарату 
—  начальник відділу 
організаційно-кадрової 
роботи  апарату РДА  

07.02 3-18-59 

Виставний
Валерій 
Миколайович

Начальник фінансового 
управління РДА

08.02 3-17-78

Іванко
Павло 
Володимирович 

Завідувач сектору економіки  
РДА    

11.02 3-12-50

Жайворонок
Ігор Віталійович

Начальник управління праці 
та соціального захисту 
населення РДА  

12.02 3-11-72

Бука
Василь Іванович  

Начальник управління 
агропромислового розвитку 
РДА  

13.02 3-17-93

Кириченко
Людмила 
Анатоліївна

Директор Територіального 
центру соціального 
обслуговування (надання 
соціальних послуг) РДА

14.02 3-17-21

Тригубенко
Світлана 
Володимирівна

Начальник відділу освіти, 
молоді і спорту РДА

15.02 3-14-94

Виїзні прийоми громадян керівництвом районної 
державної адміністрації у лютому  2013 року

(14.00-16.00)
Прізвище, ім’я, 
по батькові

Посада Назва сільської, 
селищної ради

Дата   
проведення 

прийому
Сушко
Сергій 
Федорович

голова РДА Чапаєвська   12.02.2013

Новогалещинська   26.02.2013

Срібний
Анатолій 
Іванович  

перший 
заступник 
голови  РДА

Солоницька           08.02.2013

Хорішківська  22.02.2013

Калашник
Яків Іванович  

заступник 
голови  РДА

Василівська  13.02.2013

Вакулівська     27.02.2013
 Бутенко
Тетяна 
Олександрівна  

заступник 
голови  РДА

Оленівська  14.02.2013

Пашківська  28.02.2013

ДЛЯ ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН

Проведення «гарячих» телефонних ліній
 за участю заступників голови районної 

державної адміністрації у лютому 2013 року

Прізвище, ім’я, по 
батькові

Посада
Дата  

проведення 
17.00-18.00

 
Срібний
Анатолій Іванович  

Перший 
заступник голови  
райдержадміністрації

6 лютого
3-11-06

Калашник
Яків Іванович

Заступник голови  
райдержадміністрації

13  лютого
3-13-93  

Бутенко
Тетяна 
Олександрівна

Заступник голови  
райдержадміністрації

20 лютого
3-13-62

Гордієнко
Віталій Петрович

Керівник апарату 
райдержадміністрації  

27 лютого
3-15-64

Особистий прийом виборців Козельщинського 
району депутатом Полтавської обласної ради 

Коваленком Олександром Андрійовичем 
у лютому 2013 року

Сільська 
(селищна) рада

Дата прийому Місце прийому Години  
прийому

В.Вакулівська 14.02.2013  р. Сільська рада 10.00-12.00

Рибалківська 07.02.2013  р. Сільська рада 10.00-12.00

Лутовинівська 25.02.2013  р. Сільська рада 10.00-12.00

Говтвянська 26.02.2013  р. Сільська рада 10.00-12.00

Робота постійно діючих прямих телефонних 
ліній в органах виконавчої влади 

у лютому 2013 року
Прізвище, 

ім’я, по 
батькові

Назва підрозділу, 
посада

Дата Телефон

Животенко
Віктор 
Федорович

Перший заступник 
голови  ОДА 

01.02 60-20-76

Замикула 
Володимир 
Васильович

Заступник голови  
ОДА

04.02 56-03-25

Галушко 
Борис  
Павлович

Заступник голови  
ОДА

05.02 56-04-60

Адамович 
Олена 
Євгенівна

Заступник голови  
ОДА

06.02 56-06-97

Коваль
Олександр 
Миколайович

Заступник голови  
ОДА

07.02 7-36-49
7-05-05

Пархоменко
Валерій 
Олексійович

Заступник голови  – 
керівник апарату ОДА

08.02 56-08-16

Шадчнєв
Віктор 
Миколайович

Заступник голови  
ОДА

11.02 50-04-03

Черчатий 
Олександр 
Іванович

Начальник 
управління державної 
служби  Головного 
управління державної 
служби  України  в 
Полтавській області

12.02 56-53-66

Шульга 
Сергій Іванович

Начальник управління 
капітального 
будівництва ОДА

13.02 7-34-64

Петрук
Юрій 
Олександрович

Начальник управління 
містобудування та  
архітектури  ОДА

14.02 2-58-25

Фролов 
Сергій 
Олександрович

Директор Депар-
таменту АПР ОДА

15.02 60-31-10

Свято символізує і духовне 
очищення, і зміцнення свого тіла
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Учбові польоти на 

козельщинському 

аеродромі курсантів 

льотного училища на 

вертольотах Мі-8. 

Станіслав БАБКО: 
«Я ТАМ ПРАЦЮВАВ БАГАТО РОКIВ — 

У НЕБI   КОЗЕЛЬЩИНИ… 
НА ВАШОМУ АЕРОДРОМI…»

Під час  учбових польотів доводилося не раз бувати  як 
у небі над Козельщиною, так і на місцевому аеродромі. 

Польоти  відбувалися у двi змiни, з квiтня по жовтень щороку. 
Ми  не могли  не звернути  увагу на Козельщинський собор, 
де тоді розташовувалося зерносховище. Милувалися цією 
величною спорудою, набираючи  воду з ближнього колодязя…

Після училища мене направили  до Полтавського авіаза-
гону, де працював із 1971 по 1975-й включно. Був команди-
ром лiтака Ан-2, потім переводом повернувся до Кременчука 
на  посаду пiлота-iнструктора в рідне училище. Лiтав та на-
вчав молодих хлопцiв-курсантiв на лiтаку Ан-2, вертольотах 
Мi-4 та Мi-8.

Для потреб народного господарства та застосування в 
ньому авіації необхiдно було багато пiлотiв, яких ми  готували  
на польових аеродромах Кременчуцького льотного учили-
ща цивільної авiацiї. Таких аеродромiв налічувалося декіль-
ка, а саме: Велика  Кохнiвка, Градизьк, Глобине, Козельщи-
на, Семенiвка, Онуфрiївка.

Аеродром «Козельщина» мав розмiри  1200 на 1500 м. 
Уздовж  дороги  від Козельщини  до аеродрому була протяг-
нута електролінія і телефонний кабель: був прямий зв’язок із 
Кременчуком і Полтавою. У ближньому до селища кутку роз-
ташовувалися метеостанція та вагончик для інвентарю. Були  
також  у наявності й автомобіль ГАЗ-51 та СКП — стартовий 
командний пункт на базi автомобіля з радiостанцiєю для керу-
вання польотами. У штаті співробiтникiв аеродрому — комен-
дант, 2 водiї, черговий синоптик. Охороняли  аеродром кур-
санти  нашого училища. Бувало, ще   приймали    аеродромних   
робітникiв    та    агронома, щоб засiвати  аеродром люцерною. 
Траву на території косили  технікою місцевого господарства.

Комендант   слiдкував    за    станом    льотного   поля. Водiї 
виконували  роботу із забезпечення польотів — один із водiїв 
постiйно перебував на СКП, де був причiп з електростанцiєю   
для живлення радіостанцiї. Інший водiй разом із курсанта-
ми  перевозив необхiдний iнвентар: намети, лавки, полотнища, 
дiжку з водою тощо. Синоптик займався прогнозом погоди  
на кожний льотний день.

За козельщинським аеродромом, точніше, за його 
лiсосмугою, був розташований великий тваринницький агро-
комплекс. Пам’ятаю, таке сусідство заважало нашим польо-
там: незмінні супутники  усіх тваринницьких об’єктів — хмари    
мух   та   оводів  — залiпляли  скло кабін літаків і вертольотів, 
чим обмежували  видимість…

Багато літаків-роботяг бачило-
перебачило це льотне поле. Адже з 
Полтави  й на Полтаву доставляли  
сюди  і звідси  пасажирів,  пошту. А 
літальні машини  сільськогосподар-
ського призначення («хіміки») базува-
лися на оперативних точках Полтав-
ського авіазагону, таких як Кобеляки, 
Михайлики.

Сьогодні важко повірити, що на 
цьому тихому лузі, де пасеться худоба 
та птиця, і куди  місцеві мешканці в се-
зон масово виходять збирати  гриби, 
— колись вирувало життя, працювала 
техніка. Але ж  це дійсно було — варто 
лише поглянути  на старі світлини…

Спогадами
 і фото з сімейного архіву 

подiлився пiлот-iнструктор 
Кременчуцького ордена Дружби 

Народiв льотного училища 
цивільної авіації 

Станiслав Олександрович БАБКО

Підготувала 
Надія ЛИТВИН

Мої спогади про авіацію загалом охоплюють майже два десятиріччя — від 
кінця 60-х і до 80-х років, від тих часів, коли був курсантом Кременчуцького 
льотного училища цивільної авіації, і до тих, коли сам став навчати юнаків.

Передполітна підготовка до вильоту 
учбових літаків Ан-2 на аеродром 

«Козельщина».

Михайло   Васильович   Щиголєв 
— заступник командира 

авiаескадрильї, який часто 
керував польотами курсантiв, — 

якраз у такий момент.  
Свiтла йому пам’ять…

Станіслав Бабко.

Учбові польоти на аеродромі «Козельщина». 
Літо 1978 року. Літак Ан-2. 

Мі-4 на аеродромі «Козельщина». 
80-і роки минулого століття.

На такому літаку Як-12 пілот із Полтави 
Віталій Буняк «возив» пошту в Козельщину.

Стартовий наряд приїхав до 
Козельщини набрати питної води. 

70-і роки минулого століття.

Із Козельщинського аеродрому 
проводилися польоти і 

літаками Ан-2 Полтавського 
ВАТ «ПАНХ».

Літак Ан-2 «відпочиває» на 
аеродромі «Козельщина»



У творах Олеся Волі чимало — якщо не 
більшість — автобіографічного, пере-

житого, пройденого крізь  душу і серце (но-
вели  «Все починається з любові», роман 
«Степівщина» та ін.). Є й філософські роз-
думи  («Діалог з великими», «Піраміда духу», 

«Афоризми  і думки»). Є у творчому доробку 
Олеся і книга поезій – «Українські катрени».

Торік, до 60-річчя від дня народження 
письменника, побачив світ його «Щоденник. 
Сорок років. 1969-2009».

А нині перед нами  — нова книга Олеся 
Волі «Перегін». До неї увійшли  і раніше ви-
дані, і нові твори  митця – дві повісті «Пере-
гін» і «Чарський десант».

Символічно, що саме таку назву книги  
узяв письменник. Якраз оті перегони  – жи-
тейські, творчі,  ворохобно-бунтівничі  і скла-
дають увесь непростий мистецький шлях 
Олеся Волі.

Головним героєм «Перегону» є провідник 
пасажирських потягів Тарас. У яскравих об-
разах, правдиво і колоритно змальовує ав-
тор на перший погляд, просту, але насправді 
нелегку роботу провідника. Тут вам і нео-
днозначні стосунки  з керівництвом, і нерідкі 
сутички  зі справжніми  бандитами. Хитро-
сплетіння всієї цієї веремії життя у потязі – 
такому собі маленькому замкнутому всесвіті 
на колесах — відображене справжнім май-
стром пера у яскравих образах і є основною  
сюжетною лінією цієї захоплюючої повісті.

Червоною ниткою проходить через увесь 
твір тема сімейних стосунків. А вони  у голов-
ного героя повісті досить складні. Дружину 
Ларису після кожного рейсу нічого, крім «на-
вару» з поїздки  чоловіка, не цікавить.

«…Немає  у мене надійного тилу, — сумно 
констатує Тарас, — а без нього годі чекати  
блискучої перемоги  на фронті…».

Інша повість – «Чарський десант». Це 
хвилююча і гостросюжетна розповідь про 
життя і працю на БАМі – вікопомному і чи  
не найгаласливішому з точки  зору пропа-
ганди  радянському будівництві 70-х років 

минулого століття. Ні, це не «виробничий» 
радянський твір, до яких старше покоління 
аж занадто звикло в часі «світлого» мину-
лого. Головна сюжетна лінія – це людські 
стосунки, різні і різнобічні, де обіруч ходять 
любов і ненависть, порядність і підлість. До-
стоту міцно сплелися на цій землі вічної 
мерзлоти   минуле і сучасне, добро і зла гір-
ка доля кращих  представників української 
нації, що знайшли  зі злої волі «батька всіх 
часів і народів» останній прихисток у вічній 
мерзлоті таборів ГУЛАГу в 30-х роках мину-
лого століття. 

До речі, є в повісті і невигаданий пер-
сонаж – мостобудівник Чернець (прізвище, 
правда, змінене), уродженець Новоархагель-
щини).

Є у книзі і ранні твори  Олеся – повість 
«Я плакав на ранкову траву», оповідання, 
новели. Одним словом, прочитайте! Не по-
шкодуєте!

Нині Олесь Воля повний сил і творчих 
задумів. Працює над новими  творами. 
Мешкає у Києві. Хто бажає придбати  його 
книги  – пропонуємо контактні телефони: 
(044) 575-10-40, 0679865877, 0984435335 
(Олександру Володимировичу). Приємних 
вам вражень від прочитаного, зустрічі з пре-
красним!

Кость ТАРАНЕНКО, 
журналіст

МОЯ ЗЕМЛЯЧКА 
У ПЕКЛІ ВІЙНИ... 

Бачив я на самому світанку,
Як стає багряною блакить, 
Бачив у вогні тебе, полтавку,
І душі твоєї не скорить.
   Є.Кривенко

Жінка і ві-
йна... Про 

це не можна го-
ворити  без хви-
лювання. Мати, 
любляча дружина, 
сестра чи  кохана 
— вона нарівні з 
чоловіками  рішуче 
і відважно стала на 
захист Батьківщи-
ни  у грізні роки  
воєнного лихоліт-
тя. Воїном жінка 
ставала добро-
вільно, за власним 
сумлінням. Медсе-

стра, снайпер, розвідниця, пілот, підпільни-
ця вершили  священну справу — боронили  
рідну землю від ненависних загарбників у 
роки  Великої Вітчизняної війни. Мова йде 
про Євдокію Ситник — нашу славетну зем-
лячку.

Народилася у 1923  році у с.Бреусівці 
Кобеляцького р-ну (нині Козельщинський). 
Закінчивши  сільську семирічку, Дуся всту-
пила до Кременчуцької фельдшерської 
школи.

Захоплювалася спортом, вивчила всі 
військові премудрості у гуртках ТСОАВІА-
ХІМу. А коли  почалася війна, Євдокія пішла 
на фронт. Лейтенант медичної служби, ко-
мандир кавалерійського взводу.  Рятувала 
поранених у бою вояків. Але дівчину тягло 
туди, де вирішувалася доля поєдинку з лю-
тим ворогом. Після одного з жорстоких 
боїв, де фашисти  понесли  великі втрати, 
генерал Іван Крюченкін вшановував най-
відважніших. І онімів з несподіванки, коли  
зрозумів, що перед ним дівчина, яка хваць-
ко скаче на коні, рубає ворогів шаблею і 
влучно стріляє не тільки  з пістолета, а і з 
гвинтівки, кулемета…

Одержавши  повідомлення про загибель 
брата, Дуся звернулася до командування із 
проханням призначити  її стройовим ко-
мандиром. Багато хто з кіннотників не міг 
змиритися з фактом, що ними  командува-
тиме жінка. Але пройшло небагато часу, і 
загрубілі чоловіки  визнали  Дусю «своєю». 
Вони  берегли  дівчину. 

Але на війні, як на війні… Одного разу, у 
1942 році, фашисти  прорвалися у бойові 
порядки  полку, намагаючись вибити  його 
з важливої висоти. Склалася критична си-
туація.

Білява дівчино, моя гаряча мрія! 
Вже ходить осінь, спіє очерет... 
Під грім гармат я кличу: 
«Євдокіє, вперед, вперед, 
На ворога вперед!»
Дуся з криком: «Вперед, за Батьківщи-

ну!» — повела за собою взвод в атаку. І 
вже на гребені відвойованої висоти, на 
очах усього полку сліпа куля «прошила» 
дівчині груди... «Мені не забути  цю до-
мовину, в якій у польових квітах лежала 
худенька, струнка дівчина — наша Дуся... 
Плакали  сивовусі дядьки  з її взводу...» — 
писав комісар дивізії Добрушин.

Жінка вбивала. Вбивала ворога, який з 
неймовірною жорстокістю йшов Україною, 
Полтавщиною, палив і руйнував домівки, 
знищував усе живе. Нежіноча доля — вби-
вати. Одна з жінок, що дійшла до Берліна, 
на стіні рейхстагу написала: «Я, Софія Кун-
цевич, прийшла в Берлін, щоб убити  війну».

«Наші дівчата заслуговують найвищої 
похвали  від майбутніх істориків війни. Я 
зустрічав їх на фронтах, у госпіталях, і мене 
вражала їхня мужність і пристрасна відда-
ність ідеї — відданість, якої не мають багато 
хто з чоловіків», — писав Олесь Гончар.

Підготувала  Л.СЕРГІЄНКО,
учитель історії вищої категорії 
Бреусівської ЗОШ І-ІІІ ступенів
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У розпорядженні батьків — 
безліч засобів виховання. 

Серед них такі, як вплив виховним 
словом, переконання, організація 
життя і здоров’я дітей, схвален-
ня й осуд. До кожної спеціальної 
розмови  з дітьми  слід  ставити-
ся продумано. Перш  ніж почати  
розмову, поміркуйте,що конкрет-
но ви  скажете своїй дитині. Зна-
чення тут має не тільки  аргумент, 
а й тон. Він повинен бути  спо-
кійним, доброзичливим. А мож-
ливо, поміркувавши, ви  взагалі 
поки  утримаєтеся від будь-якої 
розмови, щоб поспостерігати, як 
далі буде поводитися дитина.

Однією з причин, яка усклад-
нює відносини  між батьками  та 
дітьми, — невміння старших спо-
кійно і врівноважено висловлюва-
ти  свої думки  молодшим. Адже 
враження від щоденного спілку-
вання у родині – це найперший 
досвід дитини, який впливає на 
весь її подальший розвиток. Ось 
чому правильне спілкування між 
батьками  і дітьми  є необхідною 
умовою для нормального і своє-
часного розвитку дитини.

Часто батьки  не вміють або не 
готові спокійно та чітко пояснити  
дитині, чого вони  від неї хочуть, 
тобто озвучити  свої надії і спо-
дівання. Але як дитина повинна 
про них дізнатися?

Можливо, за розчарованим зі-
тханням батьків та реплікою на її 
адресу: «А ми  від тебе чекали…». 
А ще гірше, коли  батьки  постійно 
лають дитину, залучаючи  сторон-
ніх людей, щоб ті пояснювали  їх 
дитині, якою вона повинна бути.

Батькам слід говорити  про 

свої сподівання та чути  відповідь 
дитини. Це означає участь дити-
ни  в очікуваннях щодо неї. Бать-
ки  можуть поцікавитися: чого ди-
тина чекає від них.

Одним із важливих моментів 
виховання є уміння батьків пра-
вильно обговорити  проблему 
з дитиною. Це слід робити  ще 
з раннього дитинства, тоді між 
батьками  й дітьми  встановлю-
ється діалог, довіра. Важливо, 
коли  батьки  говорять своїй ди-
тині: «Мені дуже цікава твоя дум-
ка». Не слід ставитися до дитини  
зверхньо, вона все розуміє. Іноді 
корисно просто сказати: «Я не 
розумію, поясни». І тоді діти  охо-
че будуть ділитися своїми  думка-
ми  з вами, батьками, адже вони  
зрозуміють, що до них ставляться 
з інтересом та повагою.

О.ФОМЕНКО, 
вчитель початкових класів 

Козельщинського НВК

У метро можна побачити  
напис: «Виходу немає». 

Часто цей вислів стає визна-
чальним для самогубців, які 
приходять на перон попроща-
тися з життям. На жаль,  ці сло-
ва можна почути  і від людей, 
які нас  оточують: друзів та 
рідних. Невже  виходу немає? 
Невже ситуацію не можна ви-
рішити? 

Перед тим, як вимовити  
ці слова, задумайтеся, що ви  
зробили  для 
того, щоб ви-
рішити  цю 
п р о б л е м у , 
чи  достатні-
ми  були  ці 
зусилля, чи  
не знайдеть-
ся можливість її розв’язання 
через певний час? 

У дитинстві, якщо зламала-
ся улюблена іграшка, то немає 
більшого горя, а якби  це від-
булося зараз, напевно, ви  б не 
приділили  цьому такої уваги. 

Посперечались із другом – 
трагедія, а з часом розумієш: 
усе на краще. Люди  приходять 
у наше життя, щоб дати  нам 
урок – урок життя. Хтось на-
вчить дружити, хтось — любити, 
а хтось своєю зрадою — бути  
сильнішим. Завдяки  цим лю-
дям ми  вчимося відстоювати  
свою думку, досягати  успіху, 
просити  пробачення і цінува-
ти  те, що маємо.

Інколи  здається, що наше 
життя – одні лише проблеми: 
немає друзів, коханих, грошей, 
роботи. Цей перелік можна 

продовжувати  нескінченно. У 
цьому різноманітті проблем 
ми  забуваємо про все пре-
красне, що вже маємо. Для 
людей, які не мають проблем зі 
здоров’ям, воно сприймається, 
як належне; а для інвалідів – 
це недосяжна мрія. Діти, які 
живуть у повноцінній родині, 
часто не цінують своїх батьків, 
тоді як сироти  готові віддати  
все за батьківську ласку.

Наші проблеми  стають мі-
зерними, якщо їх 
порівняти  з про-
блемами  інших. 
Дивлячись на 
онкохворих дітей, 
яким не вистачає 
грошей на черго-
ву операцію, про-

блема відсутності коштів на 
побутові потреби  стає сміш-
ною. При  згадці про параолім-
пійця із золотою медаллю твоє 
«не можу» звучить, як прояв лі-
нощів. Відсутність у батьків ко-
штів на нову забаганку та не-
бажання з ними  спілкуватися 
через це – дурниця тоді,  коли  
мільйони  дітей мріють про дах 
над головою та шматочок хлі-
ба. 

Людина завжди  може при-
стосуватися до умов, у яких 
живе, знайти  вирішення своєї 
проблеми, або навчитися з нею 
жити. Але для цього найголо-
вніше — не опускати  руки, до-
класти  усі зусилля, щоб жити  
далі. 

О.ОХРІМЕНКО,
психолог 

районного методкабінету
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ПРОБЛЕМА ВИМАГАЄ ВИРІШЕННЯПОСТАТІ

НА ТЕМУ ДНЯ

РАДИМО ПРОЧИТАТИ

ВИХІД Є 
ЗАВЖДИ

БАТЬКИ І ДІТИ. 
ДІТИ І БАТЬКИ. 

Дещо про методи виховання
Сім’я – колиска духовного народження 
дитини.  Аналізуючи особливості 
сімейного виховання, у першу чергу, 
розглядають особливості стосунків 
усередині родини, зокрема, 
між дорослими і дітьми. 

…ДЕ ОБІРУЧ ХОДЯТЬ 
ЛЮБОВ І НЕНАВИСТЬ, 
ПОРЯДНІСТЬ І ПІДЛІСТЬ
Багато читачів нашої газети добре знайомі з життєвим і творчим 
шляхом нашого земляка, нині відомого українського письменника 
Олеся Волі (Олександра Міщенка).
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У житті Костянтина Тараненка — 

ювілейна дата. Колектив районної газети 
«Козельщинські вісті» та журналісти району 

святкують цю дату разом із ювіляром. 
Думаємо, що до наших поздоровлень 

приєднаються і читачі. Бо для колишнього 
редактора нашої «районки», а нинішнього 

голови первинної районної організації НСЖУ 
журналістика — не робота, а частка єства.

Шановний Костянтине Івановичу!
Прийміть щирі вітання з нагоди  Вашого 

65-річчя! Бажаємо, щоб поруч із Вами  було все 
тільки  справжнє — друзі, слова, відчуття, поба-
жання. Залишайтеся таким же енергійним, за-
взятим, ніколи  не втрачаючи  інтересу до життя. 

Зичимо Вам і надалі творчого неспокою, на-
тхнення, міцності духу в реалізації ваших гарних 
задумів. Нехай ваше життя буде світлим і ра-
дісним, як ваше славне свято, а дружні приві-
тання додадуть життєвої наснаги  у скарбничку 
Вашої душі.  Міцного Вам здоров’я, Господньо-
го благословення, успіхів і найвищих творчих 
злетів!

Вітаємо!
Поважаємо, шануємо, любимо!
30 січня найдорожчій нам у світі  людині –

 коханому чоловікові, люблячому татові і дідусеві 
Костянтину Івановичу Тараненку 

виповнюється 65 років!
Нехай же ця знаменна дата, любий наш, буде 

для тебе черговою віхою у здійсненні всіх за-
думів і бажань.

Здоров’я тобі, довголіття, достатку, нових 
здобутків на тернистій творчій ниві. А прихиль-
ність і любов наша допоможуть тобі в цьому.

Зимовий іній скроні посріблив,
Та на душі зело буяє.
Ти  оптиміст, достоту запальний,
Веселкою висвічуєш, розмаєм!
Здоров’я ж  тобі, щастя розмаїть,
На радість нам прожить багато літ!

З найщирішими побажаннями —
дружина Тамара, діти Рустам і Наталя, 

онучки Даринка і Наталочка

З ювілеєм, дорогий колего!
Шановний Костянтине Івановичу!

 Від щирого серця вітаємо Вас зі славною датою 
у житті – 65-річчям!

Із приємністю пригадуємо ті часи, коли  
ми  пліч-о-пліч трудилися у засобах масо-
вої інформації, оспівуючи  наш степовий Кі-
ровоградський край. Ніколи  не зітреться з 
пам’яті Ваш своєрідний полтавський гумор, 
вдача щира, характер покладистий, добро-
та і готовність прийти  на допомогу ближньо-
му. А наші читачі й досі пам’ятають написані 
Вами  нариси, інтерв’ю, репортажі, полемічні 
матеріали, гуморески, літературні пародії... 
І навіть «герої» фейлетонів, як не дивно, з по-
вагою ставляться до Вас  як до майстра пера. 
Отож здоров’я Вам  козацького, долі світлої, 
довголіття кавказького, гострого пера і усіх га-
раздів у житті!
Хоча й січе-гуде зимова стужа,
Та перейматися не треба, любий друже!
Любов’ю рідних, друзів оповитий
Ваш ювілей, теплом сердець зігрітий.
Здоров’я, щастя, радощів стократ,
І щоб лихий не був ні сват, ні брат!
Хоча уже (чи ще?) й 65,
Та козака роками не здолать!
Тож хай весна, а не зима постука в двері,
А рими й проза хай рясніють на папері!

З найщирішими побажаннями — 
Володимир ТІЛЬНОВ, 

редактор районної газети «Маловисківські вісті»,
 член Національної спілки журналістів України 

з 1988 року, 
Кіровоградська область

Особисто ж я знаю Костянтина 
Івановича ой як багато літ. Тож 

і біографію, здається, дослідив, і його 
самого, як кажуть, з різних сторін піз-
нав.

Він — уродженець х. Худенки  (с. 
Чапаєвка), виховувався однією мату-
сею, Олександрою Данилівною, яка 
працювала ланковою у колгоспі іме-
ні Ватутіна. До 5 класу готував уро-
ки  при  світлі каганця, бо цивілізація 
тоді була ще десь далеко.

Якось 13-річний Костик до Дня 
фізкультурника написав вірш із ціка-
вою назвою «Іде наша юність крила-
та» та й відіслав у кобеляцьку райга-
зету. Вірш надрукували. Радості не 
було меж. І односельчани  ніби  якось 
по-іншому почали  ставитися. А були  
й такі, що єхиднувато хихикали, ще й 
пальцем тикали: «Он диви  — поет пі-
шов. Поет…». Ось так поступово і до 
юнкора доріс. А потім куди  тільки  не 
вела життєва стежина…

Після 9 класів Бреусівської деся-
тирічки  вступив до Кременчуцько-
го МПТУ №11, одночасно навчався 
у ШКМ (школі робітничої молоді). 
Працював автокранівником. Прохо-
див службу в Радянській Армії. Брав 
участь у військово-політичній акції у 
Чехословаччині (1968 р.). Учасник 
бойових дій. Демобілізувався у 1969 
році. До речі, в період служби  друкувався в 
газеті Групи  Радянських військ у Німеччині 
«Голос  Родины», отримував від редакції гра-
моти  і подяки.

Після служби  закінчив Полтавський тех-
нікум транспортного будівництва і за на-
правленням два роки  працював у далекому 
Казахстані.

… Але, мабуть, отой перший вірш, невелич-
кі юнкорівські замальовочки  і замітки  знову 
розжеврілися, розгорілися великою любов’ю 
до слова, і все повернулося на круги  своя…

Із квітня 1976 року був прийнятий на ро-
боту кореспондентом Козельщинської ра-
йонної газети  «Радянське село». До 1986 
року працював кореспондентом, старшим 
кореспондентом, завідуючим відділом. За-

кінчив заочно факультет журналістики  
Київського державного університету іме-
ні Т.Г.Шевченка. Протягом навчання (та й 
після нього) неодноразово зустрічався з 
видатними  українськими  письменниками  
Олесем Гончаром, Павлом Загребельним, 
Володимиром Бровченком і письменника-
ми-гумористами  Олександром Ковінькою, 
Олегом Чорногузом, Євгеном Дударем, 
Михайлом Прудником та ін.

З 1986 року Костянтин Іванович — 
власний кореспондент обласних газет: 
«Кіровоградська правда», «Народне сло-
во». З 2000-го по 2004 рік — редактор на-
шої районки  «Козельщинські вісті». Після 
цього тривалий час  працював у газеті 
«Кременчуцька панорама» кореспонден-
том з журналістських розслідувань.

Член НСЖУ з 1984 року, голова Ко-
зельщинської районної організації Націо-
нальної Спілки  журналістів України, член 
редколегії газети  «Козельщинські вісті»… 
Є автором понад однієї тисячі оповідань, 
нарисів, замальовок, поетичних творів…

У 1992 році удостоєний заохочувальної 
журналістської премії «Золоте перо», на-
городжений численними,  у тому числі по-
чесними  грамотами  різних рівнів…

Усе це, так би  мовити, скупі рядочки  
біографії.

Однак цікавим є те,  де ж  черпав і черпає 
Костянтин Іванович силу журналістського, 
літературного і творчого натхнення. Від-

повідь я знайшов у прекрасній публікації про 
нашого славного земляка М.Д.Безиму «Які ж 
були  ми  молоді». Автор статті, К.І.Тараненко, 
написав: «… Любив і люблю цю виснажливу, 
неспокійну, кляту, але таку прекрасну роботу» 
(13  липня 2002 р.).

Особисто я вірю, що слова ці правдиві. 
Адже чи  суто журналістські, газетні матері-
али  (їх просто не злічити), а чи  літературні 
прозові і поетичні твори  Костянтин Іванович 
пише душею, серцем. Його матеріали  одразу 
вирізняєш із маси  інших. Автор, ніби  талано-
витий художник, яскраво і різнобарвно зма-
льовує своїх героїв, події, які хвилюють і не 
залишають байдужими.

Ну, як же можна бути  спокійним і байду-
жим, як утримати  серденько у спокої, як не 
дозволити  викотитися з очей пекучим сльо-
зам, коли  читаєш хвилюючу розповідь «Тро-
янда в дарунок через двадцятиліття» (Газета 
«Кременчуцька панорама» за 2006 рік, рубри-
ка «Майже неймовірна історія»). До речі, у пе-
редмові автор написав: «Власне здивувати  
читачів сьогодні проблематично… І все ж!» 
Так, Костянтине Івановичу, Ви  й справді зди-
вували!

А чи  будеш спокійним і байдужим, коли  
читаєш ось ці рядки:

Стрілами линуть ключі журавлині,
Хмари по небу пливуть голубому.
На видноколі дві яворини…
Я — в краю дитинства, я — вдома!
(Вірш «Я — в краю дитинства, я — вдома»)
Чи  оці:
На обрії синім Собор пломеніє,
Духовна колиска, велична зоря,
То наша перлина, любов і надія,
Землі Остроградського і Гончара!

(Вірш «Собор бережімо людської душі»)
Костянтин Іванович — не тільки  таланови-

тий прозаїк і поет, він, повірте, ще й неабия-
кий гуморист. Та й він сам це підтверджує. 
У газеті «Маловисківські вісті» за 3  березня 
2010 р. я знайшов таке його одкровення: 
«Як людина, котра до певної міри  володіє 
пером із сатиро-гумористичним спряму-
ванням, стараюсь фіксувати  різні пригоди  
на папері...» Назбирався цілий цикл таких 
оповідок. Їх бачили  читачі «Козельщин-
ських вістей», «Полтавського вісника», жур-
налу «Перець». Чого варті, наприклад, ось ці 
дві гуморески: «Про Віру, ґави, півня і Пол-
таву» і «Стоматологічне, трагікомічне».

Але скажу самокритично. Мабуть, усе-
таки, я ще не повністю вивчив свого дру-
га. Буває, кажемо йому: «Матеріалів у тебе, 
Костянтине, хоч греблю гати. Може б книгу 
видав, або й не одну». І чуємо просто при-
голомшливе: «Та що ви, хлопці, причепили-
ся, мов реп’яхи! Я ж не Котляревський, не 
Шевченко, не Олесь Гончар… Як хоч трохи  
доросту до них, то, може, колись…» Ну, що 
тут скажеш? Диво та й годі.

Та й не тільки  це. Костянтин Іванович 
написав сотні унікальних вітань видатним 
людям району, області, республіки. До ку-
почки  б їх, та у книжечку. Але знову чуємо: 
«Що там я написав? Звичайнісінькі вітан-
ня». Та ні, друже, вони  незвичайні, особливі, 
неперевершені.

Хай не образиться ювіляр, але я розкрию 
ще одну таємницю: дуже часто Костянтин 
Іванович пише експромтом, особливо вірші. 

Напише і невдоволено кине аркуш. Беремо, 
читаємо. Так чудово  ж! «І що ж  ви  там зна-
йшли», — чуємо у відповідь.

Але що тільки  можна, ми, його друзі і ша-
нувальники, намагаємося з його творчого до-
робку зберегти  у своїх так званих архівах. 
Правдивість моїх слів підтвердить Наталія 
Кизь і Ніна Величко з Бреусівки. Думаємо, що 
все це колись знадобиться.

Іще одна маленька деталь. Нині 
К.І.Тараненко мешкає в Козельщині, але коли  
приїжджає на свою «фазенду» в Бреусівку, то 
по можливості не відмовляється й мені щось 
на городі допомогти. Ще не встигли  й робо-
ту розпочати, а в нього вже — жарти, веселі 
оповідки, анекдоти. То звідти, то звідси  люди  
весело озиваються: «О! Кость Іванович при-
їхав!»

Костянтин Іванович — це літературний та-
лант. А ще він — великий патріот отчого краю 
й України. За його участю встановлено ме-
моріальні дошки  Олесю Гончару в Бреусів-
ці і Козельщині. Він багато зробив і робить 
нині для увіковічення пам’яті видатних людей, 
словом, перебуває на передньому краї бо-
ротьби  за високу духовність.

Однак, незважаючи  на все це, Костянтин 
Іванович у житті простий і скромний, добрий 
і компанійський, співчутливий і милосерд-
ний, справжній козак (полковник козацтва 
— прим. автора) — українець. Врешті-решт, 
він — хороший чоловік для своєї милої дру-
жини  Тамари  Рустемівни, люблячий батько 
і дідусь!

Вітаючи  ювіляра зі славним 65-річчям, 
щиро бажаємо йому міцного здоров’я, довго-
ліття, благополуччя, великого натхнення, а ще 
(і це теж обов’язково!) перших книг — справ-
жніх перлин непересічного таланту.

Григорій СЕРДЮК,
член НСЖУ, с.Бреусівка

К.І.Тараненко (справа) із земляками: 
оперним співаком Олексієм Гарцем 
(зліва) і завідуючим краєзнавчим 

музеєм у с. Чапаєвці Г.Я.Вороною.

Хто буває в Козельщині і проходить центром, звертає увагу на 
Алею Слави видатних людей, і на її початку прочитає текст Гімну 
Козельщинського краю, автором якого є К.І.Тараненко (слова) і 
Є.І.Опришко (музика).
Хто ж  він, автор слів урочистої пісні про наш рідний край? Від-
чуваю, що багато хто одразу скаже: «Та чого б же, Тараненка я 
знаю»;  хтось почне пригадувати, бо прізвище примелькалося на 
сторінках газет...

Дерзай і твори, дорогий друже!

К.І.Тараненко співає з дружиною 
Тамарою Рустемівною.
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У лютому саме час  перевірити  
в саду обв’язку дерев від 

гризунів. Якщо є сніг, то бажано 
накидати  його побільше у пристов-
бурне коло. Так можна затримати  
початок цвітіння. Такий прийом 
корисний у місцях, де часто бува-
ють весняні заморозки, які гублять 
цвіт на деревах, що рано почали  

квітнути. 
При  температурі вище 

-40С можна обрізати  дерева. 
Зрізи  замазують садовим 
варом. Є час  неспішно ви-
конати  формування крони  
молодих дерев. Адже із на-
станням тепла часу стане 
зовсім мало. Слідкуйте за 
тим, щоб від стовбура не 
відходили  гілки  під гострим 
кутом, відгинайте їх. Якщо 
ви  бачите, що у молодого 

дерева паралельно стовбуру ста-
ла розвиватися ще одна гілка,  то 
видаліть її. 

Якщо побілка на дереві, зроблена 
восени, змилася, то зробіть її по-
вторно. Адже для захисту дерев від 
сонячних опіків це — найпростіший 
засіб. 

Якщо ви  обв’язували  дере-
ва якимось темним матеріалом 
від гризунів, то від лютневого 
сонця кора під обв’язкою може 
перегрітися. А взимку в мороз за-
мерзне й порепається. Тому або 
побіліть обв’язку в білий колір, або 
поміняйте на світлу, або зверху 
обв’яжіть білими  мішками. 

Якщо у пристовбурних кругах 
немає снігу, а морози  повернулися 
знову, то накидайте з міжрядь грунт. 
Це захистить корінь і кореневу ший-
ку дерева від підмерзання. 
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Кожна тварина щоденно повинна 
одержувати  певну кількість енер-

гії і поживних речовин для підтримання 
свого життя, а також  на виробництво 
продукції (молоко, м’ясо). Ця потреба 
тварин у поживних речовинах установ-
лена на основі багатьох експериментів 
і характеризується, як норма годівлі 
тварин.                                                               

Тривала ненормована годівля тварин 
є шкідливою. Надлишок енергії в раціоні 
призводить до порушення обміну речо-
вин тварин, але і недоотримання пожив-
них речовин негативно позначається 
не лише на продуктивності, але й на 
самопочутті тварин.

Годівля корів протягом лактації не 
завжди  повинна бути  однаковою. В 
окремі періоди  вона має бути  нижчою 
від прийнятих норм, а в інші — дещо ви-
щою цих норм. Так, нижче встановлених 
норм годують корів за 10 днів до отелу 
та 8-10 днів після нього; вище прийня-
тих норм — при  роздоюванні тварин. 
Увесь останній час  годівля корів по-
винна проводитись відповідно до реко-

мендованих норм. Особливо важливим 
у годівлі тварин є сухостійний період 
і період роздоювання. Від належної 
годівлі корів у ці періоди  залежить їх 
загальна продуктивність протягом усієї 
лактації. Приблизно за 60 днів до отелу 
корів «запускають». Правильний догляд 
і годівля сухостійних корів «у запуску» 
дозволяє створити  в організмі тварин 
необхідні запаси  поживних речовин для 
наступної лактації, а також  для розвитку 
плода, який швидко росте в останні 
місяці тільності. Прирісти  живої маси  
сухостійної корови  повинні складати  
близько 1 кг на добу. Теля, яке наро-
диться від такої корови, як правило, є 
добре розвинутим і має масу близько 
7% від маси  матері. 

Годівля корів у сухостійний період 
має бути  нормованою,  груповою з 
використанням високоякісних кормів. 
При  недостатній годівлі у сухостійний 
період корови  пізніше піддаються 
роздою, після розтелу довго не при-
ходять в охоту, перегулюють, телята від 
таких корів народжуються з ознаками  
гіпотрофії, жива маса таких телят 20-22 
кг, і бички  не придатні для відгодівлі, а 
телички  — для відтворення стада. Не 
допускається згодовування сухостійним 
коровам кислих і мерзлих кормів, від 
чого тварина може абортувати; не 

можна згодовувати  кислий жом, брагу, 
кислий силос  і силос  із гички  буряків. 
Обов’язково слід вводити  у раціон 
якісне злаково-бобове сіно, сінаж і 
коренеплоди. За 10 днів до отелення, 
щоб не переповнювати  передшлунки  
кормовою масою і не викликати  до-
строкового функціонування молочної 
залози, в раціонах сухостійних корів 
наполовину зменшують кількість соко-
витих кормів. Поживність раціону при  

цьому не повинна перевищувати  6-6,5 
к. од. За 1-2 дні до розтелу виключа-
ють концентровані корми. У перші дні 
розтелу тваринам згодовують тільки  
високоякісне сіно, тепле пійло з ви-
сівками, малясом, цукром, сіллю. На 3-4 
день у раціон потрібно включити  силос, 
коренеплоди, концентровані корми, на 
8-10 день раціон потрібно довести  до 
норми. 

Роздій корів — повноцінна авансо-
вана годівля, правильний масаж вимені, 
старанне видоювання молока, що 
стимулює секреторну діяльність.  При  
роздоюванні необхідно поєднувати  
надлишкову авансовану годівлю корів 
(+2-3  к. од. до норми) з правильним 
масажем вимені та старанним видо-

юванням усього молока, що стимулює 
секреторну діяльність молочної залози. 
Основне — додатково додаємо концен-
тровані корми, поки  зростає надій.

У цілому необхідно організувати  го-
дівлю так, щоб досягнути  високого рівня 
надою і протримати  його якнайдовше.

У період роздою одержуємо 40-45% 
усього молока (за 3  місяці — 45%, за 
6-7 місяців — 55%). Коровам 1 та 2 
лактації додатково дають 1,5-2 к. од. 
на ріст. Високопродуктивна корова з 
надоєм 25-40 кг повинна одержувати  
25-30 к. од. корму (3-3,5 кг перетрав-
ного протеїну). Годувати  необхідно 
4-5 разів у день. Основну кількість 
поживи  таким коровам даємо з кон-
центрованими  кормами. Особливу 
увагу тут слід звернути  на цукрово-
протеїнове співвідношення (до 3,5-4 кг 
цукру). Інакше велика кількість білка не 
буде перетравлюватись мікрофлорою 
передшлунків, що призведе до нагро-
мадження отруйних речовин.

У зимовий період до раціону вклю-
чають грубі корми  (20% поживності); 
соковиті корми: сінаж, силос, корене-
плоди, кислий жом, брагу (займають 
60% поживності раціону); концентрати: 
дерть, макуху, різні комбікорми  — 20%. 
Примірна добова норма комбікорму 
для дійних корів складає на 1 кг моло-
ка 200-350 г. Нестачу в раціоні тих чи  

інших речовин ліквідовують кормовими  
добавками  або введенням у раціон 
багатих цим елементом кормів. Нестачу 
перетравного протеїну компенсують ви-
користанням зерна злакових і бобових 
або продуктами  їх переробки. Каротину 
— зеленим, хорошим сіном, морквою. 
Кальцію і фосфору — м’ясокістковим 
і рибним борошном, моно- і дикаль-
ційфосфатом, кормовою крейдою та 
іншими. Корові живою масою 500 кг із 
добовим надоєм 20 кг треба давати  
сіна 10-12 кг, соковитих кормів — 30-35 
кг,  концентрованих — 3-4 кг на добу. 
Протягом зимівлі тварин потрібно 
забезпечити  регулярним моціоном, 
мінеральними  та вітімінними  корма-
ми  або добавками  маточне поголів’я  
корів і телиць парувального віку та 
підтримання їх належної вгодованості. 
Для прогулянок на території ферми  
будують спеціальні вигульні  майдан-
чики, де корови  перебувають у період 
між технологічними  циклами  годівлі та 
доїння.   Вигульні майданчики  облад-
нують на відстані 200-400 м від ферми  
і сполучають їх із тваринницькими  
приміщеннями.

Людмила МАРТИЩУК,
завідуюча незаразним відділом 

Козельщинської районної 
державної лікарні 

ветеринарної медицини

УТРИМАННЯ КОРІВ  У ЗИМОВО-СТІЙЛОВИЙ ПЕРІОД
Тваринництво — складна й дуже затратна галузь сільськогосподарського виробництва, оскільки пов’язана з необхідністю по-
всякденної турботи й вияву уваги тваринам, які, на відміну від їх диких родичів, перебувають у повному забезпеченні людини 
особливо в зимово-стійловий період. Щоб отримувати від невеликого стада чи великого тваринницького комплексу максимум 
продукції, треба безперебійно забезпечувати тварин дешевими, але високоякісними кормами і годувати їх не рідше двох разів 
на добу. Вони повинні мати  безперешкодний доступ до доброякісної води та корму.  

ДОМАШНЯ ФЕРМА

У лютому стежать за укриттям на посадках 
багаторічних квітів. 

Давнє насіння потрібно переглянути  й 
перевірити  на схожість. За потребою купуємо 
нове. 

Кімнатні рослини  потребують догляду. По-
ливи  іноді поєднуйте з підгодівлею добривами. 
Якщо ви  бачите, що рослина почала слабнути  та 
втрачати  інтенсивність забарвлення, то поставте 
її ближче до світла або забезпечте додаткове 
освітлення. 

Виставляють на світло для вигонки  нарциси, 
тюльпани, гіацинти, крокуси. 

У кінці лютого можна висівати  насіння де-
яких однорічних квітів на розсаду. Особливо 

тих, у яких довгий 
період вегетації 
і  в они  п і з но 
цв і туть .  Адже 
якщо їх посіяти  
в грунт, то такі 
квіти  не встиг-
нуть у повній мірі 
порадувати  вас  
цвітінням і  ви-
мерзнуть восени.

НА КВІТНИКУ

Саме час  ремонтувати  парники  і теплиці. 
Землю для розсади  заносять у тепле місце, роз-

морожують і пропарюють. Її так само можна вико-
ристовувати  для пересаджування кімнатних квітів. 

Якщо будуть відлиги, то можна 
по мерзлому грунту посіяти  такі 
овочі: горох, редиску, щавель, 
кріп, салат та іншу зелень і пряні 
культури. 

У приміщеннях на вікнах ви-
рощують овочі та зелень для зи-
мового споживання, здійснюють 
вигонку зеленої цибулі. 

В и р о щ у ю т ь  р о з с а д у 
помідорів, капусти, селери, перцю, 
баклажанів. 

Можна  висіяти  дрібне насіння 
на паперові смужки. Потім їх просто розкласти  в 
лунки. Роблять це так. Береться туалетний папір, на 
нього наноситься борошняний клейстер крапками, 
насінини  розкладаються на необхідній відстані. 
Після висушування папір скрутити  в рулон. 

Перевіряють овочі, відправлені на зберігання. 
Використовують  вентиляцію  для регулювання тем-

ператури  та вологості. 
У лютому можна підготувати  насіння до сівби. 

За допомогою сольового розчину (1 столова ложка 
на 1 літр води) відбирають пустотіле насіння. Воно 
спливе, його зливають, а те, що залишилося, проми-

вають у чистій воді, потім витриму-
ють 20 хвилин у 1% марганцевому 
розчині (1 грам на 100 грам води). 
Невелику кількість насіння можна 
перевірити  на схожість за допо-
могою пророщування (якщо у вас  
його багато в наявності). 

Уже у другій половині лютого в 
парники  із закладеним органічним 
біопаливом висівають редиску і 
цибулю. Можна посіяти  капусту. 

Для посадки  ранньої картоплі 
бульби  викладають на яровизацію 

у два ряди  в ящик (зазвичай це роблять до кінця 
лютого). Можна викладати  в поліетиленові пакети  з 
отворами. Це має бути  світле місце, краще вологе, з 
температурою 150С. Якщо місце недостатньо вологе, 
то бульби  іноді збризкують. Паростки  наклюнуться 
через три  тижні. 

ЩЕДРА ГРЯДКА: ГОРОДНІ РОБОТИ У ЛЮТОМУ

. Скло вікон буде виблискувати, 
якщо додати у воду для миття вікон 
трохи крохмалю.

. На дно квіткової вази потрібно 
покласти монету «п'ять копійок», 
щоб на її стінках не утворювався зе-
ленуватий слиз.

. Щоб не тріскалася скатертина 
з клейонки на столі, потрібно її час 
від часу протирати сумішшю молока 
й оцту.

. Надійний засіб для чищення скла 
—зубний порошок і порошкоподібна 
крейда. Беремо 2-3 столові лож-
ки крейди на 1 склянку води, до-
бре перемішуємо і в цьому розчині 
змочуємо шматочок тканини. Вікно 
протираємо з двох сторін, коли воно 
висохне, протираємо його папером 
або сухою м'якою тканиною, поки 
повністю не видалиться крейда.

. Щоб не пітніли скельця окулярів, 
змажемо їх сумішшю з 7 частин 
рідкого мила, 3 частин гліцерину, 
кілька крапель скипидару, потім про-
тремо чистою фланеллю.

. Для надання блиску кришталево-
му посуду протремо його після мит-
тя вовняною ганчіркою, змоченою 
розчином крохмалю.

. Перш ніж  фарбувати рами, зма-
жемо скло оцтом, і до нього не при-
стане фарба.

На винограднику у лютому  здійснюють роботи  загальної спрямованості — готують матеріал для підв’язування, перевіряють шпалери. У цей час  головне — не пропустити  термінів обрізки. Адже в деяких регіонах рано теплішає і затримка з обрізанням лози  може призвести  до «пла-чу». Так що обрізайте виноград, дивлячись по погоді. 
Оновлюють і ремонтують інвентар. Го-тують мінеральні та органічні добрива. Оглядають наповнені гноєм ями  для лову капустянки. Їх вміст розкидають під час  мо-розу, тоді шкідники  гинуть. Купують плівку для парників. Запасаються матеріалами  

для  укриття 
від весняних 
заморозків. 

Ор ган і ч не 
паливо (відходи, 
листя , побу -
тове  см і т тя , 
кора, гілки) для 
парників скла-
дають у штабелі 
й ущільнюють, 
щоб воно не 
промерзло.

НА ВИНОГРАДНИКУ

При  температурі не нижче -40С 

можна здійснювати  обрізку. 

Зверніть увагу на видалення полеглих, 

зламаних, хворих, загущених пагонів. 

Якщо температура підніметься вище 

+50С, то можна обприскати  росли-

ни  ДНОК або іншим викорінюючим 

хвороби  хімікатом. Але це роблять 

тільки  при  сильному ураженні на-

саджень. Таке обприскування можна 

робити  тільки  до розпускання бру-

ньок, тому що воно обпікає зелень. 

Слідкуйте за укриттям суничних 

грядок. Адже якщо сніг розтанув, а 

ви  не насипали  укривний матеріал, 

то при  повторних морозах суниці 

можуть вимерзнути. Для захисту 

використовуйте укривні матеріали. 

НА ЯГІДНИКУ

ХОДІМО В САД

МАЛЕНЬКІ ХИТРОЩІ

Часу до весни залишається все менше та менше. 
Крім того, лютий — такий місяць, що дуже швидко 

закінчується. Тому на цей місяць припадає 
багато приготувань, підготовки до посіву, 

початок вирощування 
розсади тощо. 



ПРОВОДИМО 
ПОПЕРЕДНІЙ ЗАПИС 
на курчат-бройлерів “КОББ-500”, 
“РОСС-308” на лютий-березень; 
каченят-бройлерів на березень.
 Тел. (0243) 3-37-54 (м.Кобеляки), 

066-39-11-412, 096-561-86-01 
      (Людмила, Світлана).

Колектив Пригарівського поштового 
відділення зв’язку висловлює 

співчуття листоноші с. Сушок Галині 
Іванівні Загребельній з приводу 

непоправної втрати  — смерті батька 
Івана Олексійовича ТРИГУБЕНКА

 і висловлюють співчуття всій родині 
покійного.

Відділ освіти, сім’ї та молоді 
Козельщинської райдержадміністрації 

та районна організація профспілки  
працівників освіти  висловлюють щире 

співчуття методисту Наталії Яківні 
Стрілець, її рідним і близьким з приводу 

непоправної втрати  – смерті батька 
Якова Івановича СТРІЛЬЦЯ. 

Відділ освіти, сім’ї та молоді 
Козельщинської райдержадміністрації 

та районна організація профспілки  
працівників освіти  глибоко сумує 

з приводу смерті учителя 
Козельщинського НВК 

Світлани Йосипівни НАЗАРЕНКО
і висловлюють співчуття родині покійної.

Висловлюємо щирі співчуття 
Галині Іванівні Загребельній 

та Аллі Іванівні Білоусько з приводу 
тяжкої втрати  — смерті батька 

Івана Олексійовича ТРИГУБЕНКА
і висловлюємо співчуття родині

 і близьким покійного.
Сім’я Ганни Григорівни Міщенко, 

с.Панасівка

1 лютого святкує свій 
День народження дорогий наш зять, 

завуч Новогалещинської школи 
Віктор Павлович Кіріченко.

Ми  вітаємо його такими  рядками.
Нам повезло, что ты есть рядом,
Что можешь в жизни  поддержать.
Что можем мы тебя не только зятем,
А лучшим другом называть!
Долгих лет и  доброго здоровья,
Молодости, силы, красоты.
Пусть твой День рождения 
Будет таким же классным, 
как и  ты!
З любов’ю — 
Саша Шажко, 
м. Кременчук; тесть 
Віктор, теща Людмила, 

с. Мар’янівка.

ПРОДАМ
- газифікований будинок у Ко-
зельщині з усіма зручностями, 
100 м2, літня кухня 60 м2, 2 гаражі, 
погріб, теплиця, баня, господар-
ські будівлі. Тел. 099 440 68 57;
---------------------------------
- 2-поверховий будинок із гос-
подарськими  будівлями  у центрі 
Козельщини. Тел. 095 510 45 35, 
098 000 91 30;
--------------------------------------------------
- 3-комнатную квартиру, 47 м2, пгт Козельщина, 
ул. Советская, 200. Тел. 096 973  95 75;
--------------------------------------------------
- терміново 4-кімнатну квартиру (79,1 кв. м), 4 
поверх, 5-поверхового будинку, опалення інди-
відуальне, смт Нова Галещина, вул. Жовтнева, 
135. Є гараж. Тел. 067 190 14 57, 050 184 04 88;
--------------------------------------------------
- “VW POINTER” 2006 р. в., в ідеальному ста-
ні. Оригінальний пробіг 50 тис. км,  сервісна 
книжка. 67500, торг. Тел. 066 765 11 98;
--------------------------------------------------
- «Славуту», 2003  р. в., дв. 1.3  L; диски 
ВАЗ, б/в, недорого; електричну корморізку; 
вугілля; ванну чавунну, б/в. Тел. 3-23-35, 099 
358 33  73;
--------------------------------------------------
- причіп до легкового авто. Тел. 095 729 
23  38;
--------------------------------------------------
- ВАЗ-21213, на титанових дисках, газ/бензин, 
колір — вишневий, фаркоп, кенгурятник, магніто-
ла, ц/з. Після капремонту. Ціна договірна. Тел. 
050 264 90 76;
--------------------------------------------------
- Таврію 110207,  2003  р. в., двигун 1,2 в іде-
альному стані, небита, нефарбована. Тел. 066 201 
12 43;
--------------------------------------------------
- трактор МТЗ-80, 1989 р. випуску в робочому 
стані. Тел. 098 974 04 40;
--------------------------------------------------
- картоплекопалку польську дворядну. Гарний 
стан. Ціна — 16500 грн. с. Хорішки. 066 755 11 13, 
067 878 56 19 (Олексій);
--------------------------------------------------
- культиватор навісний; дискову борону; греб-
ку; картоплю насіннєву (сорт Бела Роса, Роко). 
Тел. 066 346 94 74, 067 531 29 99; 
--------------------------------------------------
- металодетектор імпульсний TRAСKER-PI. 
Тел. 098 650 13  85; 
--------------------------------------------------
- металлодетектор Garrett ACE 250 в по-
лной комплектации  (коробка, документация, 
гарантийные талоны) +  дополнительная поисковая 
катушка Nel Tornado. Дискриминация на золото,  
серебро. Тел. +3080669800830;
--------------------------------------------------
- буряк, зварювальний апарат. Тел. 098 943  60 
84, 097 064 34 74;
--------------------------------------------------
- дрова твердої породи. Постійно. Доставка. Тел. 
095 912 64 32, 097 502 09 52;
--------------------------------------------------
- дрова. Тел. 066 778 68 43;
--------------------------------------------------
- сіно лугове. Тел. 066 735 22 90;
--------------------------------------------------
- солому в тюках. Тел. 066 160 73  54;
--------------------------------------------------
- дві кози лохвицької породи  — стара: чорна, 
рогата, кітна; молода: біла з темною полоскою на 
спині, безрога. Ціна договірна. Тел. 3-13-66,066 
91 38 455;
--------------------------------------------------
- бройлерів, мулардів, каченят, гусенят, 
курчат. Завіз щотижня. Стартові корми. 
Доставка. Тел. 066 933  99 40; 097 359 13  90 
(Валентина, смт Козельщина);
--------------------------------------------------
- гардероб «Рось»,  майже новий. Тел. 9-61-
11, 096 377 41 65;
--------------------------------------------------
- сваї  з/б. 4 шт. 900 грн./шт. с.Мануйлівка. 
Тел. 050 867 45 12.

КУПЛЮ ВРХ, телят, коней. ПОСТІЙНО.
Тел. 067 934 18 03, 099 021 03  65

КУПЛЮ ВРХ (корів, биків, телят), коней, кіз.
Вимушений забій. Цілодобово.

Тел. 066  532 01 80.

КУПЛЮ
- автоматичні вимикачі, магнітні пускачі, 
контактери, реле, тумблери та іншу кон-
тактну апаратуру у будь-якому стані. Само-
вивіз. Тел. 066 412 43  17;
----------------------------------------------
- підприємство закуповує мед. Тел. 
095 253  99 15, 096 245 90 06;
----------------------------------------------

- мед. Тел. 098 412 79 39;
---------------------------------
- ВАЗ, «Таврію», «Славуту» 
чи іномарку 1985-1998 р. в. у 
робочому стані, з документами. 
Дорого. Тел. 067 233  40 60, 
050 327 57 66;
---------------------------------
- садиби в селах Дяченки, Харчен-
ки, В’язівка, Юрки, Пашена, Костівка, 
Дзюбанівка, Калинівка, Миргород-
щина, Кармазинівка. Тел. 066 778 

68 43; 
-------------------------------------
- биків, корів. Тел. 067 302 10 77, 099 430 17 21;
----------------------------------
- биків, корів, коней живою вагою. Тел. 
098 831 62 70, 099 085 12 17; 
----------------------------------------------
- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом, мо-
лодняк, коней. Тел. 066 511 52 99, 099 307 
28 94;
---------------------------
- телят на відгодівлю. Тел. 066 136 70 59, 
067 493 90 62.

МІНЕРАЛЬНІ
ДОБРИВА
ст.Потоки

(05366) 2-44-92, 050-619-19-49

28 січня відсвяткував свій 90-річний 
ювілей наш дорогий тато, люблячий 

і турботливий дідусь-прадідусь 
Василь Максимович Кагал, 

житель с.Сушок.
Ми  сердечно і щиро вітаємо рідну, дорогу 
людину з ювілеєм і від душі бажаємо всього 
найкращого.
Ми  любимо й цінимо Вас  дуже,
Найкращі побажання шлемо.
Тож  низенько вклоняємось Вам, 
Просимо в Бога Вам долі,
Щоб щастя й здоров’я 
послав Вам доволі.
Хай затишок, мир і спокій
живуть у хаті,
Хай люди  приходять 
до Вас  із добром,
Нехай ще довго не згасають 
у Вашім серці:
Чуйність, мудрість, 
життєлюбність.
З повагою і любов’ю 
— дочка, зять, 
внучки та 

правнучки
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- Надам послуги  із євроремонту 
(плитка, виготовлення каміну). Маю 
досвід роботи  з Європи. Тел. 050 062 
52 47.
-------------------------------
-------------------

ПОСЛУГИ
Проводиться продаж, порізка скла віконного 
3  мм. Тел. 066 487 40 58, 3-23-31.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней, кіз. Ви-
мушений забій. Дорого. Тел. 066 865 89 95.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней, кіз. 
Дорого. Тел. 050 109 59 09.

2 лютого виповнюється 75 років 
найдорожчій у світі нам людині — 

матусі, бабусі і прабабусі 
Лідії Гаврилівні Рило 

із с. Булахів.
Рідненька наша, молимось за тебе,
Твоя любов нас  всіх обігріва,
І нам в житті нічого більш не треба,
Лиш ти  була б здорова і жива.
Тебе цілуєм і тобі вклоняємось
І відчуваєм рук твоїх тепло,
Багато в світі мам, бабусь, та знаємо —
Такої ще ні в кого не було!

З повагою і любов’ю —
діти, онуки, правнуки

З мiлiцейських 
зведень

За період із 15 до 24 січня  прийнято 41  
повідомлення і заяву. У ЦРЛ доставлено 
1 особу. Зареєстровано 12 смертельних 
випадків. За дрібне бешкетування затри-
мано 2 особи.

15 січня жителька смт Нової Галещини, гро-
мадянка П., повідомила, що вдома бешкетує її 
колишній чоловік.

18 січня надійшло повідомлення  від грома-
дянина Г., також із Нової Галещини, про те, що 
його бабуся вчиняє сімейну сварку.

20 січня  прийнято заяву від громадянина 
П. із Козельщини про те, що бешкетує грома-
дянин М.

Якісне насіння соняшника та кукурудзи. Тел. 066 824 91 29.

Пропонуємо високоякісне насіння соняшника 
та кукурудзи української та закордонної селекції. 

Тел. 066 511 30 36, 097 464 49 68.

Шлемо щирі вітання з Днем народження 
нашій колезі,

Любові Михайлівні Волгай, 
яка 25 січня відсвяткувала своє 65-річчя.

День народження — день особливий,
Не зрівняти  це свято ні з чим.
Побажаємо жити  щасливо,
Легко, впевнено і сміючись,
Щоб на все вистачало
здоров’я,
Зігрівало родинне 
тепло,
Сонце завжди  
світилось любов’ю
І життя 
різнобарвним було!
З повагою — 
трудовий 
колектив 

Пашківської 
ЗОШ І-ІІІ ст.

ПРОДАМ трехкомнатную КВАРТИРУ в 
Полт. обл., г. Лубны, ул. Грушевского 20. 
Новый дом (2011г.). 2 этаж. Общая площадь 
— 61,4 кв.м. Комнаты раздельные. Окна 
металопластик. Индивидуальное отопле-
ние, ламинат, большой подвал. Отличное 
месторасположение (рядом супермаркеты, 
спорткомплекс), тихое, спокойное место.
Цена — договорная. Тел 099 42 81 578.

1 лютого святкує своє 25-річчя 
жителька с. Сушок, наша дорога донечка 

і кохана дружина 
Ольга Сергіївна Данилюк.

Двадцять п’ять — це найкраща пора: 
І квітує, й сміється життя. 
Твій ювілей — щаслива дата,
І сумніватись тут не слід. 

Нехай сьогодні наші привітання 
У серці твоєму залишать 

добрий слід. 
Отож  прийми  

найкращі побажання 
Здоров’я й щастя 

на багато літ. 
З повагою 

і любов’ю — 
батьки, 

чоловік

Козельщинське інкубаторно-птахівниче 
підприємство 

РЕАЛІЗУЄ МОЛОДНЯК 
БРОЙЛЕРА «КОББ-500», 
КУРЧАТ «Тетра-Н» 
20 лютого. 

Приймається попередня оплата. 
Тел. 3-21-27, 3-14-42.

ПРОВОДИМО ЗАПИС 
на курчат бройлерів «КОББ-
500», «РОСС-308», «РОСС-708» 
на 10.02, 17.02 та 25.02. 
Комбікорми «Фідлайф», «Наша ряба». 

Доставка. 
066 643 45 44, 096 323 88 35 (Віктор)

НОВИНКА
Відкрився новий магазин «УЮТ» на території 
оптової бази (смт Козельщина, вул. Радянська,44). 
В асортименті — тюлі, портьєри, ковдри, диван-
деки, рушники, подарункові набори, скатертини, 
чарки, чашки, кухонні дрібниці. Працюємо щодня.

5 лютого — гарний ювілей у жительки 
с.Чапаєвки 

Марії Кузьмівни Телятник. 
Вона зустрічає своє 80-річчя!

Твій День народження — 
не тільки  твоє свято, 
Радіють твої рідні й друзі теж, 
Нехай добром наповнюється хата, 
Достатком, щирістю і сонячним теплом. 
На Вашому подвір’ї все в порядку, 
Гостинна хата щирістю віта, 

То руки  роботящі твої, 
люба, 
Твоє здоров’я і твої літа. 
Нехай живуть 
у твоєму домі 
Любов і злагода, 
й весна! 

Із повагою —
фольклорний 

колектив 
Чапаєвського 

сільського клубу 
«Вербиченька»

Постановка на облік сільськогосподарської 
дорожно-будівельної та спец. техніки. 

Тел. 097 716 82 86.

ОРЕНДА
Будинок у с. Лутовинівці. Опалення пічне, опла-
та помісячна (500 грн./міс.). Тел. 050 646 20 74.

Куплю БИКІВ, КОРІВ, КОНЕЙ. 
Термінові виклики. Самовивіз живою вагою. 
050 902 37 07, 067 934 81 83, 095 169 83  08.

Закуповуємо ВРХ, корів, биків, телиць, ко-
ней. Постійно. Самовивіз. Тел. 050 980 82 41.

Наші щирі вітання — 
коханій дружині, любій матусі
Любові Михайлівні Волгай

із с.Пашківки!
З Днем народження, наше щастя!

Нехай за вікнами  негода,
Нехай холодний вітер віє,
Нехай сніжинка поцілує
Тебе, кохана наша.
Хай здоров’я, 
радість і достаток
Сиплються, немов 
вишневий цвіт,
Хай малює доля 
з буднів свято
І дарує 
ще багато літ!
З любов’ю —
чоловік 

Олександр 
і діти

«101» iнформує
      
На 28.01.2013 року  на території Ко-

зельщинського району виникла 1 по-
жежа.

16 січня спалахнув житловий будинок у 
с.В.Вакулівці. Причиною загоряння послужило 
необережне поводження з вогнем під час  па-
ління. Пожежею завдано матеріальних збитків 
на суму 10 000  тис. грн. Завдяки  оператив-
ним діям особового складу підрозділу ДПРП-3  
врятовано житловий будинок   та матеріальних 
цінностей на суму близько  30 000 тисяч грн.

Козельщинський РС УДІТБ у Полтавській 
області та Служба цивільного захисту у Ко-
зельщинському районі  застерігає: будьте обе-
режними  при  поводженні з вогнем, побутови-
ми  газовими  приладами.  Зберігайте сірники  
у недоступному для дітей місці. Пам’ятайте! 
Порушення правил пожежної безпеки  у побуті, 
ваша необережність з вогнем можуть призвес-
ти  до великого лиха. Бережіть своє життя та 
житло від пожеж, а якщо трапилась пожежа, не-
гайно телефонуйте за номером «101»!

Козельщинський РС УДІТБ
 у Полтавській області

Служба цивільного захисту у 
Козельщинському районі                                                                   



СМАЧНА ІДЕЯ

ПИРIГ IЗ КУРКОЮ I СВИНИНОЮ
Пропонуємо вам рецепт 

пирога, який може замінити 
повноцінну трапезу. Допо-
вніть його салатом зі свіжих 
овочів — і обід або вечеря 
готові. Хрустке пісочне тісто 
відмінно поєднується з сит-
ною начинкою. При бажанні 
цей пиріг можна приготувати 
на основі готового листково-
го тіста — це заощадить вам 
час,  якщо ви поспішаєте.

Для тіста: 500 г борошна, 250 г вершкового масла
4 ст.л. крижаної води.

Для начинки: 2 курячих філе (близько 400 г), 1 середня 
цибулина, 1/2 ч.л. меленої кориці, 1/2 ч.л. меленого запашно-
го перцю, 450 г свинячого фаршу, сіль і перець за смаком,  2 
яйця + ще одне для змащування пирога.

Готуємо тісто. Для цього просіваємо у миску борошно  і 
додаємо дрібку солі. Масло нарізаємо кубиками. Розтираємо 
масло з борошном до стану жирних крихот. Робимо це мак-
симально швидко,  щоб контакт рук із тістом був мінімальним.

Додаємо до крихот крижану воду і швидко замішуємо тісто. 
Формуємо з нього кулю,  загортаємо у плівку і кладемо в холо-
дильник на 30 хвилин.

Цибулю  дрібно  ріжемо  й  обсмажуємо  на  олії  протягом  5 
хвилин  до  напівпрозорості.  Додаємо  духмяний  і  чорний  пе-
рець, корицю, сіль  і свинячий фарш. Смажимо близько 10-15 
хвилин, поки  м’ясо не втратить рожевий колір. Прибираємо з 
вогню і відставляємо.

Куряче філе солимо і перчимо за смаком. Обсмажуємо на 
сильному вогні  до готовності. Нарізаємо на шматочки.

Від охолодженого тіста відокремлюємо приблизно третину 
і  відкладаємо  вбік. Залишок  тіста  розкочуємо  і  укладаємо  у 
форму так,  щоб сформувалися «бортики».

Свинину змішуємо з  курятиною  і  2  яйцями. За бажанням 
можна додати  подрібнену зелень. Кладемо начинку у форму. 
Залишок тіста розкачуємо і накриваємо пиріг,  у центрі робимо 
проріз для виходу пари  і змащуємо яйцем.

Ставимо у заздалегідь розігріту до 200 градусів духовку  і 
печемо протягом 35-40 хвилин,  до золотистого кольору  і  го-
товності. Даємо готовому пирогу постояти  10 хвилин у формі, 
потім виймаємо,  нарізаємо і подаємо.

 За прогнозами  синоптиків,  у 2013  році на Укра-
їну чекає затяжна зима, яка майже відразу перейде 
в рекордно спекотне літо. Причиною цього,  на дум-
ку експертів,  є небувала активність Сонця.
«Улітку спека може побити  усі попередні рекорди. 

Зима цього року,   у зв’язку з максимально актив-
ним Сонцем, сніжна  і може тривати  до середини  
травня: у міру підвищення глобальних температур 
і танення льоду у Північному Льодовитому океані в 
атмосфері стало більше вологи, яка випадає у ви-
гляді снігу», — повідомляють експерти-метеороло-
ги  Інституту геофізики  НАН України.
За їх словами, літо буде спекотним — температу-

ра повітря  досягне +40. Але у подальші два роки  
погода увійде у свої календарні терміни. Хоча на-
слідки  спеки  ще будуть відчуватися: у найближчі 

30 років волога повітряних мас  із поверхні 
Світового океану буде більше випаровува-
тися і переміщатися у атмосферу, тому мож-
ливі часті смерчі та урагани.
У зв’язку з постійним зростанням темпе-

ратури  повітря клімат в Україні змінюється 
і наближається до субтропіків. За кліматич-
ними   зонами   Україна,  особливо  степова 
частина,  поступово  наближається  до  су-
хих субтропіків, таких, як Греція, наприклад. 
На  початку  1980-х  років  з’явилася 
тенденція  до  зростання  середньоріч-
ної  температури   в  країні,  яка  так  досі 
й  не  зупинилася.  Особливо  яскраво  поте-
пління  проявляється  у  холодний  період  року. 
Кожен  наступний  градус   буде  викликати   збіль-
шення  кількості  днів  з  температурою  35  і  більше 
градусів, що  призведе  до  все  більш  посушливого 
характеру погодних умов. До того ж, від  такої за-
сухи  не врятує навіть збільшення опадів, оскільки  в 
Україні вони  в основному випадають у вигляді злив 
і швидко випаровуються.

ОВНИ. (21.03 - 20.04) На  цьому 
тижні можна сміливо брати  позики  і 
робити  грошові вклади  під відсотки. 
Наприкінці тижня ваш настрій покра-
щиться.

ТІЛЬЦІ. (21.04-21.05) На  початку 
тижня  намагайтеся  ні  в що  не  втру-
чатися. Найбільш плідною буде друга 
половина  тижня,  тому  спірні  питання 
краще  вирішувати   після  середи.  На 

того,  хто не замислюється про майбутні 
труднощі,  у  найближчий  час   чекають 
неприємності.

БЛИЗНЮКИ. (22.05-21.06) Не 
давайте  необдуманих  обіцянок,  не 
йдіть на поводу у власних бажань. 
Хочеш  не  хочеш,  але  доведеться 

розщедритися,  адже  все  не  заплануєш. 
РАКИ. (22.06-22.07) Ваша 
прискіпливість  може  спровоку-
вати   конфлікт  між  вами   та  ко-
ханою  людиною.  Добре  підуть 
справи   у  банківських  службовців. 
ЛЕВИ. (23.07-23.08) Не 
поспішайте  довіритися  мало-
знайомим  людям.  Розплатіться 
з  кредиторами,  тим  більше,  що 

скоро  на  зміну    фінансовим  труднощам 
прийде  успіх.  Не  будьте  невдячними. 

ДІВИ. (24.08-23.09) Цей  тиж-
день  додасть  вам  вольових  яко-
стей,  які  допоможуть  вирішити   ба-
гато  завдань.  Велика  ймовірність 
непорозумінь  у  робочому  колективі. 

Якщо  хочете  полюбити   «короля»  або 
виграти   мільйон,  тоді  це  ваш  час. 

ТЕРЕЗИ. (24.09-23.10) Початок 
тижня  додасть  рішучості  вашим 
діям.  Захоплена  і  тривала  пра-
ця  —  ось  символ  цього  періоду. 
СКОРПІОНИ. (24.10-22.11) Дуже 
ймовірно,  що  тиждень  почнеть-
ся  з  конфлікту.  Але  всі  питан-
ня,    скоріш  за  все,  вирішаться  на 
вашу користь. На вас  можуть чека-

ти   винагорода  або  осуд,    у  залежності 
від  того,    як  ви   діяли   у  минулому. 

СТРІЛЬЦІ. (23.11-21.12) Лінощі  на 
цьому  тижні  можуть  стати   згубним 
для  вашого  здоров’я.  Ви   ведете 
правильну  фінансову  політику,  але 
постійно виникають спокуси, і треба 

розумно розпорядитися своїми  коштами. 
КОЗЕРОГИ. (22.12-20.01) На 
цьому  тижні    на  вас   очікують 
незаплановані  витрати.  Прийшов 
час   відновити   дружні  зв’язки  
з  людьми,  з  якими   у  недавньо-

му  минулому  виникали   конфліктні 
ситуації.  Цей  тиждень  сприятливий  для 
оформлення  нових  ділових  контрактів. 

ВОДОЛІЇ. (21.01-19.02) Поста-
райтеся  не  чинити   надмірного 
тиску  на  близьких.  Цей  тиждень 
сприятливий  для  вирішення  про-

блем,  пов’язаних  зі  змінами   на  роботі. 
Кінець тижня бажано присвятити  родині. 

РИБИ. (20.02 - 20.03) Ваша кар’єра 
може  постраждати   через  ваші  по-
чуття.  Прийшов  час   вирішення 
давніх  проблем.  У  вас   з’явиться 

шанс   успішно  вирішити   конфлікти,  що 
виникли  у недалекому минулому.

1 ЛЮТОГО. Відзначається 
день пам’яті преподобного Ма-
карія Великого. Якщо на Мака-
рія була ясна погода чи  капало 
зі  стріхи,  то  очікували   ранню 
весну.  А  ось  якщо  ввечері  на 
небі було багато зірок, то зима 
обіцяла протриматися ще дов-
го.  Якщо  на Макарія  кружляла 
заметіль, то вірили, що ще довго 
буде така погода. Цей день на-
зивали  ще Громовицею, оскіль-
ки  це єдиний день зими, коли  
може статися гроза.

2 ЛЮТОГО.  Вшановується 
пам’ять  преподобного  Євти-
мія  Великого.  У  народі  цей  день  називали  
«Юхимчині заметілі». Якщо мете заметіль, то 
местиме і весь Масляний тиждень. Якщо цей 
день був похмурим, то варто було очікувати  
пізніх  заметілей.  А  якщо  на  Євтимія  опівдні 
було сонце, то весну очікували  ранню.

3 ЛЮТОГО.  У  цей  день  вшановується 
пам’ять преподобного Максима Сповідника і 
Максима Грека. У давнину народилася така 
приказка: «Якщо місяць заплив у хмару білий 
ріг встромив — буде добре жито і борошно 
в сито» — молодий місяць у хмарах вказував 
на хороший урожай. А ось ясне небо перед-
бачало недорід. Яскраво-червоний захід вка-
зував на морозний ясний завтрашній день; а 
ясна погода — на ранню весну. Якщо вдень 
сонце світить яскраво, то влітку на фруктових 
деревах плоди  червиві будуть, а якщо воно 
за хмари  ховається — плоди  будуть чисті та 
великі.

4 ЛЮТОГО.  Відзначається  день  пам’яті 
апостола  Тимофія.  У  минулі  часи   цей  день 
був  оплотом  заметілі,    хурделиці  і  морозу: 
«Це не диво,  що Афанасій-ломиніс  (31 січня) 

морозив ніс,  а ти  почекай тим-
офіївських  морозів».  Саме  мо-
роз визначав майбутню погоду. 
Якщо у мороз спітніли  віконниці 
і  рами,  слід  чекати   потепління. 
Якщо «сніжні візерунки» підійма-
ються вгору по склу — морози  
продовжаться,    а  якщо  похили-
лись — на відлигу. Якщо опівдні 
на Тимофія світить сонце — вес-
на буде ранньою.

5 ЛЮТОГО.  Вшановується 
пам’ять  мученика  Агатангела. 
Раніше погоду у цей день перед-
віщали  білки  і птахи. Якщо під 
час  морозу білка залишає гніз-

до і спускається з дерева,  це означає, що слід 
чекати  відлиги. Якщо вранці наші пращури  
виразно чули  крик синиці,   то вони   готува-
лись до серйозних морозів.

6 ЛЮТОГО. У  цей  день  вшановується 
пам’ять преподобної Ксенії. Цей день вважа-
ли  переломом зими, і по ньому судили  про 
майбутню весну: «Яка Ксенія — така весна». 
«Якщо на Ксенію хороша погода — весна буде 
красна  (хороша)». Наші пращури   говорили: 
«На  півзимницю  дорогу  перемітає  —  корм 
підмітає». Це означало, що зима затримаєть-
ся і домашні тварини  з’їдять усі приготовані 
для них запаси.

7 ЛЮТОГО. Відзначається  день  пам’яті 
святителя  Григорія  Богослова.  Колись  по 
цьому дню судили  про майбутню зиму. Яким 
цей день буде зранку до обіду, такою буде і 
перша половина наступної зими,  а погода з 
обіду до вечора вказувала на другу половину 
зими. Густий туман передвіщав мор худоби, 
а ясна погода вказувала на те,  що буде хо-
роший рік.
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К — РЕКЛАМА.

ЯКI НИНI ЦIНИ  
НА БАЗАРI?

(На 30.01.2013)

1 лютого 2013 НА ДОЗВІЛЛІ

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН.

Хліб заводський:
білий 3,75 грн./шт.
сірий 3,75 грн./шт.
чорний 
поживний

3,75 грн./шт.

Свинина 18-60 грн./кг
Сало 8-33 грн./кг
Оселедець 25 грн./кг
Молоко 7 грн./л
Сметана 30 грн./л
Сир 
кисломолочний

30 грн./кг

Риба свіжа 9-35 грн./кг
Яблука 6 - 7,5  грн/.кг
Яйця курячі 8 - 10 грн./10 шт.
Огірки 34 грн./кг
Помідори 29 грн./кг
Капуста 3 грн./кг
Мандарини 15-19 грн./кг
Апельсини 15-16 грн./кг
Лимони 17 грн./кг
Банани 14 грн./кг
Цибуля  2 грн./кг
Часник 20 -25 грн./кг
Картопля 2,5 грн./кг
Буряк столовий 3,5 грн./кг
Морква 3-3,5 грн./кг
Мед 20-40 грн./0,5 л
Олія 12-14 грн./літр
Пшениця 20 грн./відро
Ячмінь 20 грн./відро
Макуха 10-16 грн./відро
Дерть 20 грн./відро
Кукурудза 18 грн./відро

НА ТИЖДЕНЬ 
4 - 10 ЛЮТОГО

ГОРОСКОП
12

у Козельщині

SINOPTIK.UA

СИНОПТИКИ ПРОГНОЗУЮТЬ

1 лютого.  Це  хороший  день 
для  стрижки.  Фарбування  волос-
ся у світлі і руді тони  принесе вам 
нові знайомства і приверне до вас  
«світлих» людей.

2 лютого. Цей день нейтраль-
ний  для  стрижки.  Не  рекоменду-
ється робити  дуже коротку стриж-
ку,    оскільки   це  може  викликати  
проблеми  у матеріальній сфері.

3 лютого. Стрижка  у  цей  час  
протипоказана — загрожує напас-
тями   і  неприємностями. Можливі 
головний біль,  підвищена стомлю-
ваність  і  проблеми   зі  шлунком  і 
кишечником.

4 лютого. Гарний час  для вда-
лої стрижки,  яка додасть відчутого 
енергетичного підживлення.

5 лютого.  Стрижка  і  фарбу-
вання волосся у цей час  небажані,  
оскільки   можуть  виникнути   кон-
флікти  з оточуючими.

6 лютого. Для походу до перукарні це ней-
тральний час. Якість волосся не постраждає, на-
віть,  можливо, стане густішим і жорсткішим.

7 лютого. Стрижка волосся вам надзвичайно 
личитиме. Також  вона сприятиме посиленню ва-
шої чарівності й успіху серед оточуючих.

8 лютого. Стригти  волосся взагалі не реко-
мендується. Знизиться ваша активність,  а разом 
із волоссям може вкоротитися ваше життя.

9 лютого. Поганий час  для стрижки  за всіма 
показниками. У цей час  разом із волоссям мож-
на «відрізати» від себе удачу.

10, 12 лютого.  Несприятливий  час   для 
стрижки  волосся.

11 лютого. Сьогодні краще відмовитися від 
відвідин перукарні, оскільки  це дуже несприятли-
вий час  для цього.

13 лютого. Стрижка може перешкодити  вам 
здійснити  задумане,  зірве особисті і ділові плани.

14 лютого. Несприятливий вплив місяця на 
волосся. Ще стародавні астрологи  помітили, що 
якщо  стригти   два  рази   поспіль  волосся  при  
перебуванні місяця у сузір’ї Овна, то можна об-
лисіти.

15 лютого. Цей час  є унікаль-
ним  для  стрижки,  оскільки   разом 
із зачіскою ви  змінюєте свою зо-
внішність.

16 лютого.  Стрижка  сьогодні 
загострить вашу інтуїцію. Вона ста-
не вам прекрасним порадником.

17 лютого.  Сприятливий  час  
для  стрижки. Вона принесе  удачу,  
відкриються  нові можливості,  «від-
ріжеться» негатив з минулого.

18 лютого. Несприятливий час  
для стрижки  волосся.

19 лютого.  Гарний  час   для 
стрижки   волосся.  Можна  під-
стригти   чолку  для  залучення 
енергії вітру. Ця енергія принесе 
ті зміни,  які вам зараз необхідні.

20 лютого.  Це  дуже  неспри-
ятливий час  для стрижки, тому від 
відвідин перукарні краще відмови-
тися.

21 лютого. Стрижка притягне невдачу і може 
зіпсувати  усі розпочаті і поточні справи.

22 лютого. Поганий час  для стрижки  во-
лосся.  Будь-які  зачіски   та  укладки   можна 
робити   тільки  вдома,   самостійно. Не можна 
довіряти  роботу зі своєю енергетикою навіть 
близькій людині.

23 лютого. Стрижка в цей час  зміцнить ваше 
волосся,  зробить його красивішим і сильнішим.

24 лютого.  Похід  до  перукарні  принесе 
вам задоволення, а зачіска буде радувати  здо-
ровим блискучим волоссям.

25 лютого. Гарний час  для стрижки. Але слід 
пам’ятати,  що оновлюючи  кінчики  волосся,  ви  
станете чутливими  до навколишньої енергетики  
як доброї,  так і поганої.

26 лютого.  Стрижка  піде  вам  на  користь, 
якщо  ви   не  плануєте  великих  зовнішніх  змін. 
Тоді стрижка сприятиме оздоровленню і гармо-
нізації стосунків із зовнішнім світом.

27 лютого. Стрижка активізує вашу особисту 
енергетику і посилить харизму. Рекомендується 
для оздоровлення дихальної системи.

28 лютого. Сприятливий час  для відвідин са-
лону краси.

КАЛЕНДАР 

СТРИЖОК 

НА ЛЮТИЙ

СН1Г ЛЕЖАТИМЕ ДО ТРАВНЯ, 
А  П О Т І М  Н А С Т А Н Е  С П Е К О Т Н Е  Л І Т О

П’ятниця, 1 лютого

-10 +20

Субота, 2 лютого

-10 +20

Неділя, 3 лютого

+20 +60

Понеділок, 4 лютого

-50 +10

Вівторок, 5 лютого

-60 -20

Середа, 6 лютого

-70  -10

Четвер, 7 лютого

-60 -10
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